
روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

سه شنبه ۶ آبان ۱۴۰۴
۶ جمادی الاول ۱۴۴۷

۲۸ اکتبر ۲۰۲۵
شماره ۴۴۷۱

8 صفحه
سال پانزدهم

قیمت: 5000 تومان

راه اندازی ۳ توقفگاه جدید 
خودروهای سنگین در 
مبادی ورودی اصفهان

 2000 مهدکودک اصفهان 
 در مسیر استانداردسازی 

قرار دارد

7

8

 ورود ۲۰ دستگاه
اتوبوس برقی 

جدید به اصفهان 
در آینده نزدیک

1

7 85

 جریمه 6180 

راننده متخلف در اصفهان 

در یک هفته

 جمع‌آوری ۱۷۶ 

 خودروی فرسوده 

رها شده در معابر اصفهان

حمایت از معیشت مردم 

شرق اصفهان با جدیت 

دنبال می‌شود

3

 دستمزد کارگران اصفهانی 
دست زندگی را نمی‌گیرد

تبدیل بحران انرژی تابستان به بحران نقدینگی پاییز؛

رنا
 ای

س:
عک

آمار مرگ‌ و میر ناشی از آلودگی هوا در 3 سال اخیر در اصفهان افزایش یافته است؛

5

 قطار 25 لیگ برتر به ایستگاه هشتم رسید؛

سپاهان به صدر نزدیک شد و سپاهان به صدر نزدیک شد و 
ذوب آهن در قعر باقی ماندذوب آهن در قعر باقی ماند

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

کاروانسراهای اردستان؛ 
نفس تاریخ در دل کویر

3

رونق گردشگری با میراث جاودان 
شاهراه‌های ابریشم 

جشنواره زعفران کاشان، 
گامی برای برندسازی 

طلای سرخ

2

اجرای ۸۰ پروژه 
گردشگری در اراضی ملی 

استان اصفهان

باهدف توسعه متوازن و جذب سرمایه‌های 
داخلی و خارجی در دستور کار قرار گرفت؛

4

مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی اصفهان و حومه با اشاره به فعالیت ۹۱۷ دستگاه 

اتوبوس فعال، از برنامه‌ریزی برای ورود ۲۰ دســتگاه اتوبــوس برقی به منظور 

ارتقای کیفیت خدمات و حفظ هوای پاک شهر برای نخستین بار در اصفهان خبر 

داد. داوود بحیرایی در گفت‌وگو با »ایرنا« افزود: این اقدام با حمایت شهردار و 

اعضای شورای اسلامی شهر بوده و تا کنون ورود ۱۵ دستگاه از آن‌ها قطعی شده 

است. وی افزود: این اتوبوس‌ها با کمترین آلودگی صوتی فعالیت خواهند کرد و 

نخستین ناوگان اتوبوس برقی در شهر خواهند بود.

به گفته وی، زیرســاخت‌های لازم برای شــارژ این اتوبوس‌ها پیش‌بینی شده 

و ایســتگاه‌های شــارژ قبل از ورود اتوبوس‌ها احداث خواهند شد. مدیرعامل 

شرکت اتوبوسرانی اصفهان و حومه تأکید کرد که با توجه به حداکثر تردد روزانه 

۲۵۰ کیلومتر، اتوبوس‌ها با یک بار شارژ شبانه، برای سرویس‌دهی کامل روز بعد 

آماده خواهند بود و روند توسعه ناوگان برقی ادامه خواهد داشت. وی در بخشی 

از صحبت‌های خود راجع به شیوه خدمات‌دهی اتوبوسرانی گفت: خدمات ما به 

صورت شبانه روزی اســت و به محض ورود ناوگان )فعال فعلی( به توقفگاه‌ها 

در ساعات پایانی شب، تیم‌های امدادی و خدماتی به سرعت اتوبوس‌ها را برای 

ســرویس‌دهی مجدد از ســاعت ۵:۳۰ صبح آماده می‌کنند. بحیرایی اضافه 

کرد: درحال حاضر ناوگان اتوبوسرانی اصفهان در ۱۰۷ خط شهری به شهروندان 

خدمت‌رسانی می‌کنند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، به راه‌اندازی 

سامانه )بارکدخوان( QR Code در شــبکه حمل و نقل عمومی اشاره کرد و از 

شهروندان خواست تا از آن استقبال کنند. مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی اصفهان 

توضیح داد: شــهروندان در صورت فراموش کردن اصفهــان کارت، می‌توانند با 

اســتفاده از برنامه‌های کاربردی مرتبط و شارژ کیف پول خود، هزینه اتوبوس را 

پرداخت کنند و دیگر نیازی به پرداخت تک‌نفــره کرایه به صورت نقدی یا همراه 

داشتن کارت نیست. وی افزود: برای تشویق شهروندان، استفاده از این سامانه 

در روزهای یکشنبه برای مدت محدودی رایگان اعلام شده است. 

به گزارش »ایرنا«، از ابتــدای فعالیت مدیریت شــهری در دوره کنونی، ۳۸۵ 

دستگاه انواع اتوبوس خریداری شده اســت که بخشی از آن‌ها را اتوبوس‌های 

۸.۵ متری )میدل باس( تشکیل می‌دهد.خرید وَن نیز بخش دیگری از اقدامات 

مدیریت شــهری برای بهبود حمل و نقل عمومی بوده اســت. پیش از این نیز 

سخنگوی شورای اسلامی شــهر اصفهان گفته بود که قرارداد خرید ۱۰۰ دستگاه 

اتوبوس برقی با هدف توســعه حمل و نقل عمومی در این کلانشهر منعقد شده 

است و مدیریت شهری قصد دارد این رقم را به ۲۰۰ دستگاه برساند.

فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از دستگیری 
۱۹ سارق و کشف ۶۴ فقره سرقت طی ۴۸ ساعت 
گذشته در این شهرستان خبرداد. سرهنگ احمد 
نیکبخت روز گذشته در گفتگو با خبرنگار »مهر« 
اظهار کرد: مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان 
اصفهان در ۴۸ ساعت گذشته با گشت زنی‌های 
هدفمند و اقدامات هوشــمندانه پلیســی موفق 
به شناسایی و دستگیری ۱۹ ســارق شدند. وی 
ادامه داد: در این عملیات‌ها همچنین ۹ دستگاه 
خودرو و ۵ دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف 
شــد و ســارقان در مجموع به ۶۴ فقره ســرقت 
شامل وســایل نقلیه، داخل خودرو، کابل برق و 
سایر ســرقت‌ها اعتراف کردند. فرمانده انتظامی 
شهرســتان اصفهان با اشــاره به معرفی متهمان 
به مرجع قضایی، همــکاری و هماهنگی مردم و 

سایر دستگاه‌های اجرایی با پلیس را در کاهش 
سرقت مؤثر دانست و از شهروندان خواست اخبار 
و اطلاعات خود پیرامون موارد مشکوک و مجرمانه 
را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس 

اطلاع دهند.

۱۹ سارق طی ۴۸ ساعت در اصفهان دستگیر شدند ورود ۲۰ دستگاه 
اتوبوس برقی 

جدید به اصفهان 
در آینده نزدیک

هفتمین یادواره شهید خردسال، محمدطاها قدامی و یادواره ۳۴ دانش‌آموز 

شهید جنایات رژیم صهیونیستی در دفاع مقدس ۱۲روزه، صبح روز گذشته در 

دبیرستان سعدی اصفهان برگزار شد.

به گزارش »فارس«، مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان، در این یادواره 

اظهار کرد: زنده نگه داشــتن یاد شهدا کمتر از شــهادت نیست و این جمله‌ای 

عمیق و الهام‌بخش از بزرگان دینی ماســت که پیام تربیتی ارزشمندی برای 

جامعه، به‌ویژه برای دانش‌آموزان دارد. محمدرضا نظریان افزود: شــهادت در 

دوران کودکی و خردسالی نشــان‌دهنده اوج ایمان، فداکاری و میهن‌دوستی 

است. وقتی کودکی در راه دفاع از وطن به شــهادت می‌رسد، این نشان‌دهنده 

تربیت دینی و ملی عمیقی اســت که در خانواده و نهادهــای فرهنگی جامعه 

نهادینه شده است. وی با اشاره به اهمیت نقش خانواده در تربیت نسل مؤمن 

و مسئولیت‌پذیر گفت: کودکی که بدون هیچ نگاه سیاسی و تنها از سر عشق به 

وطن و تعهد به انقلاب و نظام، جان خود را فدا می‌کند، از خانواده‌ای برخاسته 

که باورها و ارزش‌های دینی و ملی را در وجود فرزندان خود نهادینه کرده است. 

این نوع تربیت، میراثی گران‌بها برای جامعه ماست که باید به نسل‌های آینده 

منتقل شود. مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با تأکید بر اینکه رسالت 

آموزش و پرورش انتقال فرهنگ ایثار و شهادت است، تصریح کرد: یادواره‌های 

شهدا صرفاً مراســمی نمادین نیستند؛ بلکه فرصتی هســتند برای بازخوانی 

ارزش‌های تربیتی، فرهنگی و هویتی جامعه اســامی ما. این یادواره‌ها باید 

نسل امروز را با روح فداکاری، مسئولیت‌پذیری و عشق به میهن آشنا کنند. وی 

با بیان اینکه شهادت دانش‌آموزان افتخاری بزرگ برای جامعه تعلیم و تربیت 

است، خاطرنشان کرد: در دوران دفاع مقدس، دانش‌آموزان اصفهانی همچون 

شهید محمد اقدامی و شهیده فاطمه شریفی در سنین با نثار جان خود، درس 

بزرگی از ایمان و وفاداری به وطن به همه ما دادند. این افتخار باید الهام‌بخش 

نسل‌های امروز باشد. نظریان گفت:برگزاری این مراسم‌ها، فرصتی برای تجدید 

عهد با آرمان‌های شهدا و تأکید بر نقش تربیتی و فرهنگی آموزش و پرورش در 

حفظ و انتقال ارزش‌های انقلاب اسلامی است.

به گزارش »فارس«، محمد طاها اقدامی اهل روستای ازان شهر میمه از توابع 

استان اصفهان؛ کودک 4 ســاله‌ای بود که ۳۱ شهریور ســال ۱۳۹۷ در حمله 

تروریستی به رژه نیروهای مســلح اهواز به شهادت رسید. این حمله حدود ۹ 

صبح حوالی پادگان لشــکر ۹۲ زرهی اهواز رخ داد. مهاجمان مسلح که پیش 

از اجرای این مراسم در پشــت محل برگزاری رژه کمین کرده بودند، ۳۰ دقیقه 

پس از آغاز مراسم، مسیر رژه یگان‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش 

جمهوری اسلامی ایران را به رگبار گلوله بستند. این شهید خردسال فرزند یکی 

از کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران بود که به همراه مادرش برای تماشای 

رژه نیروهای مسلح در این مراسم حضور یافته بود. در این حادثه مادر محمد 

طاها نیز زخمی شد. محمدطاها متولد سال ۱۳۹۲ به عنوان کوچک ترین شهید 

این حادثه شناخته شد.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: حریق 

منازل مســکونی در مهرماه سال جاری نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 

افزایش ۱۳۵ درصدی داشته است.

سرآتشیار محمد شــریعتی در گفت‌وگو با »ایرنا« در گزارشی جامع از عملکرد 

این سازمان در مهرماه جاری از افزایش کلی آمار عملیات‌های مهار آتش ابراز 

نگرانی کرد و گفت: در طول ماه گذشته، 6723 تماس با سامانه ۱۲۵ برقرار شده 

که 1055 مورد از آن منجر به اعزام تیم‌های عملیاتــی برای مهار آتش یا امداد 

و نجات از ۲۸ ایستگاه فعال شهر اصفهان شده اســت. وی افزود: از مجموع 

اعزام‌ها در ماه گذشته، ۴۳۰ مورد مربوط به عملیات‌های مهار آتش بوده که با 

کمال تأسف نسبت به مهرماه سال گذشته افزایش 8 درصدی را نشان می‌دهد. 

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان ادامه داد: 

همچنین حریق منازل مسکونی ۵۴ مورد بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشــته افزایش نگران‌کننده ۱۳۵ درصدی داشته است. سرآتشیار شریعتی 

گفت: آتش‌سوزی وسایل نقلیه موتوری نیز ۳۹ مورد بوده که نسبت به مهر ماه 

سال قبل، کاهش داشته اســت. وی اضافه کرد: آتش‌سوزی مراکز تجاری و 

صنعتی کاهش هشت درصدی و حوادث دیگر کاهش ۱۹ درصدی داشته است.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان در ادامه 

گزارش خود به حوادث غیر از آتش‌سوزی پرداخت و اعلام کرد: در ماه گذشته 

۴۲۹ مورد حادثه به ثبت رســیده که در مقایســه با سال گذشــته، کاهش ۱۹ 

درصدی را تجربه کرده‌ایم. وی اضافه کرد: محبوســی در آسانسور در مهر ماه 

ســال جاری ۱۰۰ مورد اتفاق افتاده که کاهش ۶ درصدی و حوادث ناشــی از 

ساختمان‌سازی و تصادف خودرویی نیز روند کاهشی داشته است. سرآتشیار 

شــریعتی همچنین از ۱۶۶ مورد اعزام برای ارائه خدمات ایمنی به شهروندان 

در مهرماه خبر داد که این مورد نیز کاهش ۲۱ درصدی را نشــان می‌دهد. وی 

مهم‌ترین و امیدبخش‌ترین نکتــه گزارش را نجــات موفقیت‌آمیز ۴۹ نفر از 

شــهروندان گرفتار در حوادث توســط نیروهای فداکار آتش‌نشانی دانست و 

گفت: هرچند که این آمار نسبت به مهر ماه سال قبل ۲۰ درصد کاهش داشته، 

اما گواهی بر آمادگی و عملکرد مؤثر سازمان در شرایط بحرانی است. 

افزایش ۱۳۵ درصدی آتش‌سوزی منازل اصفهان در مهرماهیادواره ۳۴ دانش‌آموز شهید دفاع مقدس ۱۲روزه در اصفهان برگزار شد

بابا  زاینده رودزاینده رود خبردار شوید خبردار شوید www.zayanderoodonline.ir 

سپاهان با جشن گرفتن اولین برد خانگی در ایستگاه 
 هشــتم موفق شــد از واگن هفتم به چهارمین واگن 

نقل مکان کند. مسافر اصفهانی قطار 25 با برتری...
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ِریه ها پُر اکسیژن مرگ است!



سه شنبه ۶ آبان ۶/۱۴۰۴ جمادی الاول ۱۴۴۷/ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۱

بهسازی معابر روستاهای اردستان با ۱۲۵ تُن قیر یارانه‌ای
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اردستان از اجرای عملیات آسفالت معابر روستاهای کچورستاق و 
کچوسنگ اردستان با استفاده از قیر یارانه‌ای خبر داد و افزود: این پروژه با هدف بهبود زیرساخت‌های 
روستایی و ارتقای کیفیت عبور و مرور اهالی اجرا شده است. محمدعلی نریمانی در گفت‌وگو با »ایسنا« 
اظهار کرد: بر اساس این گزارش، ۷۵۰۰ مترمربع از معابر روستای کچورستاق با استفاده از ۱۰۵ تن قیر 
یارانه‌ای و حدود ۱۶۰۰ مترمربع از معابر روستای کچوسنگ با اســتفاده از ۲۰ تن قیر یارانه‌ای آسفالت 
شد. وی با اشاره به پیگیری‌های نماینده شهرستان اردستان در مجلس شورای اسلامی و حمایت‌های 
فرماندار، بخشداران و دهیاران منطقه گفت: اجرای این طرح‌ها در راستای سیاست‌های توسعه پایدار 

روستایی و ارتقای سطح خدمات‌رسانی به ساکنان مناطق روستایی انجام می‌شود.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اردستان همچنین گفت: بر اساس ارزیابی‌های انجام‌شده، ۶۲۵ 
متقاضی در شهرستان اردســتان واجد شــرایط دریافت زمین در چارچوب طرح نهضت ملی مسکن 
هستند. وی افزود: از این تعداد، ۴۱۳ متقاضی از شهر اردستان، ۱۴۰ متقاضی از زواره و ۷۲ متقاضی از 
مهاباد هستند. وی افزود: در فاز نخست، ۴۱ پلاک زمین در اردستان به متقاضیان تخصیص یافته است. 
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اردستان با اشاره به برنامه‌ریزی انجام‌شده برای تأمین زمین در 
این شهرستان ادامه داد: در مجموع ۸۸۰ پلاک زمین برای اجرای این طرح پیش‌بینی شده که شامل 
۵۵۰ قطعه در اردستان، ۱۸۰ قطعه در زواره و ۱۵۰ قطعه در مهاباد است. نریمانی با تأکید بر لزوم امضای 
تعهدنامه توسط متقاضیان خاطرنشــان کرد: متقاضیان دریافت زمین در شهرهای اردستان، زواره و 
مهاباد باید برای حضور در قرعه‌کشی، فرم تعهدنامه مربوطه را امضا کنند. وی زمان اجرای این فرایند را 
تا چهارشنبه ۷ آبان‌ اعلام کرد و افزود: امضای تعهدنامه در این بازه زمانی، از ساعت ۷:۰۰ صبح تا ۱۴:۰۰ 
بعدازظهر در دفتر بنیاد مسکن اردستان انجام می‌شود. تنها افرادی که فرم تعهدنامه را تکمیل و امضا 
کرده باشند، مجاز به شرکت در قرعه‌کشــی زمین‌های طرح نهضت ملی مسکن خواهند بود. رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اردستان با اشاره به نحوه واگذاری زمین‌ها تصریح کرد: زمین‌ها به‌صورت 
اجاره‌نامه ۹۹ ســاله از طریق اداره راه و شهرسازی واگذار می‌شــود و جزئیات و محل دقیق برگزاری 

قرعه‌کشی از طریق پیامک به متقاضیان اطلاع‌رسانی خواهد شد.

 تکمیل پروژه‌های آموزشی تیران نیازمند مشارکت 
خیران و دولت است

فرماندار تیران و کرون با اشــاره به ۴۰ پروژه نیمه تمام مدرسه‌سازی در این شهرستان گفت: تکمیل و 

بهره‌برداری از این پروژه‌ها نیازمند حمایت‌های اداره کل نوسازی مدارس و مشارکت خیران است. محمد 

ساعدفر در جلسه شورای آموزش و پرورش تیران و کرون اظهار کرد: ۴۰ پروژه نیمه‌تمام آموزشی در تیران 

و کرون وجود دارد که بخشی از آن تعهد دولت برای تکمیل و بهره‌برداری و بخشی هم به دلیل کمبود منابع 

مالی خیران امکان تکمیل پروژه خود را نداشته و نیازمند حمایت دولت و تخصیص اعتبارات دولتی و 

یا ایجاد زمینه مشارکت خیران مدرسه ساز بوده تا به سرانجام برسد. وی با بیان اینکه در حال حاضر 3 

مدرسه این شهرستان با اعتبارات اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس تکمیل خواهد شد، افزود: بعضی 

از پروژه‌ها نیز در مدارس مثل احداث نمازخانه، سرویس بهداشتی و یا کلاس درس نیز در حال انجام 

است. ساعدفر به حمایت برای مدرسه یاری و اجرای طرح‌های آموزشی‌و فرهنگی اشاره و خاطرنشان 

کرد: خانواده دانش‌آموزان و خیران علاوه بر تأمین زیرساخت مدارس در رفع نیاز مالی طرح‌های فرهنگی 

و آموزشی هم مشارکت دارند. وی به کفیت بخشی آموزشی و فعالیت‌های فرهنگی و پرورشی اشاره و 

اظهار کرد: چنین دوره‌هایی کیفیت کار را افزایش داده و سبب افزایش بهره‌وری می‌شود. 

مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون نیز در این جلسه با اشاره به ساماندهی نیروی انسانی گفت: با توجه 

به انتقالی، بازنشستگی و افزایش کلاس‌های درس با کمبود نیروی انسانی در این شهرستان در بعضی 

از پایه‌ها روبه‌رو هستیم. علی شریعتی نیا افزود: کلاس بدون معلم در سال تحصیلی جدید نداشتیم، اما 

برای تصدی بخشی از پست‌های سازمانی و اجرایی مدارس نیاز به نیروی انسانی است.

 باهدف ترویج کشت، تکمیل زنجیره ارزش و توسعه نوآوری در فرآوری برگزار می شود؛ 

جشنواره زعفران کاشان، گامی برای برندسازی طلای سرخ

دومین دوره جشــنواره زعفران علوی در روزهای ۱۵ و ۱۶ آبان‌ماه باهدف 
ترویج کشــت، تکمیل زنجیره ارزش و توســعه نوآوری در فرآوری این 

محصول برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری »فارس«، در سال زراعی ۱۴۰۳، شهرستان کاشان با 

پیش‌بینی برداشت بیش از ۵۶۰ تن زعفران از ۱۱۲ هکتار سطح زیر کشت، 

جایگاه خود را به‌عنوان یکی از قطب‌های تولید طلای سرخ در کشور تثبیت 

کرده است. روستای علوی و بخش نیاسر با بیشترین سهم از سطح زیر 

کشــت، نقش محوری در این تولید ایفا می‌کنند. بــا وجود ظرفیت‌های 

چشمگیر، کشــاورزان زعفران‌کار با چالش‌هایی نظیر هزینه‌های بالای 

کارگری و تهدید آفات نباتی از جمله کنــه مواجه‌اند. همچنین، ضعف در 

ساماندهی بازار فروش و حضور واسطه‌ها، ســود نهایی تولیدکنندگان را 

کاهش داده است.
در همین راستا، دومین دوره جشــنواره زعفران علوی در روزهای ۱۵ و ۱۶ 
آبان‌ماه باهدف ترویج کشــت، تکمیل زنجیره ارزش و توسعه نوآوری در 
فرآوری این محصول برگزار می‌شود که بستری برای توانمندسازی جامعه 

محلی و تثبیت برند زعفران علوی در سطح ملی فراهم می‌آورد.

پیش‌بینی برداشت ۵۶۰ تن زعفران از مزارع کاشان
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« 

در این باره اظهار کرد: برداشت بیش از ۵۶۰ تن زعفران از مزارع شهرستان 
کاشان در سال زراعی ۱۴۰۳ پیش‌بینی می‌شــود. علی محلوجی افزود: 
سطح زیر کشت زعفران در کاشان به ۱۱۲ هکتار رسیده و عملکرد متوسط آن 
۵ تن در هر هکتار برآورد شده است. وی ادامه داد: بخش نیاسر و روستای 
علوی با دارابودن بیشترین سطح زیر کشت، به‌عنوان قطب اصلی تولید 
زعفران در شهرستان شناخته می‌شود و سهم عمده‌ای از محصول طلای 
سرخ منطقه را به خود اختصاص داده است. مدیر جهاد کشاورزی کاشان 
با اشاره به مشــکلات پیش‌روی کشــاورزان زعفرانکار افزود: هزینه‌های 
بالای کارگری در مراحل کاشت، برداشت و فرآوری گل زعفران از مهم‌ترین 
دغدغه‌های فعالان این حوزه اســت. وی همچنین از وجود آفات نباتی 
به‌ویژه کنه به‌عنوان تهدید جدی برای پیاز زعفران نام برد و گفت: در صورت 
عدم مدیریت صحیح، این آفت می‌تواند خسارات قابل‌توجهی به این مزارع 
وارد کند. محلوجی درباره بازار فروش زعفران تولیدی شهرستان تصریح 
کرد: بخش عمده‌ای از محصول در ســطح شهرســتان و شهرستان‌های 
اطراف توزیع و مصرف می‌شود، اما بخشی نیز به‌صورت بسته‌بندی‌شده 
به بازارهای صادراتی راه می‌یابد. مدیر جهاد کشاورزی کاشان با تأکید بر 
لزوم حمایت از صنایع فرآوری و بسته‌بندی زعفران خاطرنشان کرد: وجود 
واسطه‌ها و دلال‌ها در مسیر فروش، موجب کاهش سود نهایی کشاورزان 

شده و نیازمند ساماندهی و نظارت جدی است.

 روستای علوی کاشان؛ دهکده گلاب و زعفران ایران
مدیر مرکز پیش‌رشد، نوآوری و کارآفرینی اردهال در گفت‌وگو با خبرنگار 
»فارس« در این خصوص اظهار کرد: دومین دوره جشنواره زعفران روستای 
علوی باهدف ترویج کشت زعفران، تکمیل زنجیره ارزش این محصول و 
توســعه نوآوری در فرآوری‌های مرتبط در روزهای ۱۵ و ۱۶ آبان‌ماه برگزار 
می‌شود. سعید جعفری افزود: جشــنواره زعفران علوی که سال گذشته 
برای نخستین‌بار به‌صورت مردم‌نهاد برگزار شــد، امسال نیز با مشارکت 
فعال کشــاورزان، نخبگان حوزه فناوری و فعالان اقتصادی در روستای 
علوی، قطب زعفران شهرستان کاشان، اجرا می‌شــود. جعفری با اشاره 
به ظرفیت‌های ویژه این منطقه ادامه داد: روســتای علوی با بیش از ۳۰ 
سال سابقه در کشت زعفران، نزدیک به ۵۰ درصد از سطح زیر کشت این 
محصول در شهرستان کاشــان را به خود اختصاص داده و با بیش از ۴۰ 
هکتار سطح زیر کشت، به‌عنوان »دهکده گلاب و زعفران ایران« شناخته 
می‌شود. مدیر مرکز پیش‌رشــد، نوآوری و کارآفرینی اردهال با تأکید بر 
نقش این جشنواره در ارتقای جایگاه زعفران کاشان تصریح کرد: در حاشیه 
نخستین دوره این جشــنواره، از »ســند ارتقای زنجیره ارزش راهبردی 
زعفران« رونمایی شد که با همکاری پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان و 
مرکز پیش‌رشد اردهال تهیه شده بود و مسیر توسعه علمی و اقتصادی این 

محصول را هموار می‌کند.

خبر روز

استاندار اصفهان:

سمیرم باید از اقتصاد تک‌محصولی به توسعه پایدار برسد
اســتاندار اصفهان گفت: ســمیرم با وجود ظرفیت‌های طبیعی و فرهنگی، نباید به اشتغال فصلی و 
تک‌محصولی محدود بماند و باید با محوریت گردشگری، خدمات و صنایع خلاق به الگوی توسعه پایدار 
تبدیل شــود. به گزارش خبرنگار »مهر«، مهدی جمالی نژاد در آیین تکریم و معارفه فرماندار سمیرم 
اظهار کرد: شهرستان سمیرم نمونه‌ای از مناطق کوهستانی با اشتغال محدود، فقر مراتع و وابستگی 
شدید به باغداری سیب است. توسعه اقتصاد مکمل، راه نجات این منطقه از رقابت سنگین بازار و رکود 
فصلی است. وی با بیان اینکه سهم خدمات در سبد اقتصادی سمیرم هنوز ناچیز است، ادامه داد: این 
در حالی است که این شهرستان با جاذبه‌های گردشگری، تفریحی، طبیعی و فرهنگی بی‌بدیل، ظرفیت 
فوق‌العاده‌ای برای درآمدزایی از گردشگری دارد. جمالی‌نژاد از تدوین سند چشم‌انداز توسعه »سمیرم 
۱۴۱۴« خبر داد و گفت: این سند تا پایان پاییز نهایی خواهد شد. در این طرح بر اصلاح الگوی اقتصادی، 
توسعه گردشگری روستایی و عشایری، طبیعت‌گردی، کوهستانی، ورزشی و صنایع دستی تأکید شده 
است. به گفته استاندار اصفهان، رشد بوم‌گردی و ایجاد خانه‌های روستایی و گردشگری، نشاط تازه‌ای به 
سمیرم بخشیده و آموزش، فرهنگ‌سازی و معرفی ظرفیت‌ها در فضای مجازی به رونق خدمات محلی 
کمک کرده است. جمالی‌نژاد در ادامه، نقشه راه مدیریتی فرماندار جدید را با مجموعه‌ای از تذکرات در 
هفت محور ترسیم کرد. وی توسعه اقتصادی را خط مقدم دانست و گفت: تقویت صنایع تبدیلی و کشت 
گلخانه‌ای و باارزش باید جایگزین وابستگی صرف به سیب، گردو و بادام شود. توسعه زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل و گردشگری، شبکه راه‌های ارتباطی، ارتباطات اینترنتی و تأمین آب پایدار از دیگر محورهای 
مورد تأکید بود. استاندار اصفهان در بخش اجتماعی، بر ارتقای بهداشت، نوسازی مدارس و گسترش 
آموزش‌های فنی تأکید کرد و افزود: مقابله با بیابان‌زایی، احداث سیستم‌های جمع‌آوری فاضلاب و 
پاکسازی رودخانه‌ها باید در دستور کار قرار گیرد. استاندار اصفهان گفت: فرماندار باید نگاهی جامع و 
مشارکت‌جو داشته باشد و بر اساس نیازهای واقعی مردم اولویت‌بندی پروژه‌ها، همکاری با بخش 
خصوصی و تکمیل طرح‌های ناتمام را دنبال کند تا سمیرم جایگاه واقعی خود را در توسعه استان بازیابد.

گفتنی است؛ در این مراسم از تلاش‌های محمدجواد صفا، فرماندار پیشین شهرستان سمیرم تقدیر و 
محمود مسلم‌زاده به‌عنوان فرماندار جدید سمیرم معرفی شد.

فرماندار کاشان:

سلامت، امنیت و مشارکت مردم، 3 رکن اصلی انتخابات است
فرماندار کاشــان گفت: اصلی‌ترین وظیفه فرمانداری‌ها، اجرای انتخابات است و سلامت، امنیت و 
مشارکت عمومی از محورهای اصلی این فرایند به شــمار می‌رود. به گزارش »ایسنا«، مجتبی راعی 
در نخستین جلسه کارگروه اجرایی انتخابات شهرستان کاشان اظهار کرد: هرچه حضور مردم در پای 
صندوق‌های رأی بیشتر باشد، نشانه رضایت، اعتماد عمومی و در عین حال احساس مسئولیت و دغدغه 
مندی برای بهبود امور خواهد بود. وی افزود: رقابت سالم و رفاقت اجتماعی باید در جریان انتخابات 
حفظ شود زیرا میزان مشارکت مردم در انتخابات، ضمن تأثیر مستقیم در سرنوشت جامعه به نوعی 
بیانگر رضایت آنان از حاکمیت و پشتوانه نظام نیز می‌تواند باشــد. فرماندار کاشان ادامه داد: میزان 
مشارکت شهرستان کاشان در انتخابات دوره قبل حدود ۵۶ درصد بوده و باید برنامه‌ریزی شود تا نرخ 
مشارکت افزایش یابد. راعی تأکیدکرد: فعالیت مؤثر عوامل اجرایی، یکی از راه‌های افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات است و یکی از گام‌های مهم، ترغیب افراد توانمند برای حضور در عرصه شوراهاست؛ 
چرا که ثبت‌نام بیشتر نامزدها، موجب تأثیرگذاری بر جامعه رأی‌دهندگان خواهد شد. وی با اشاره به 
تشکیل کمیته ویژه مشارکت گفت: نشست‌های متعددی با نخبگان، احزاب، دانشجویان و گروه‌های 
اثرگذار اجتماعی در دستور کار قرار دارد تا فضای گفت‌وگو و اعتماد عمومی تقویت شود. فرماندار کاشان 
افزود: انتخابات پیشِ‌رو به‌صورت الکترونیکی انجام خواهد شد و در عین‌حال پیش‌بینی برای برگزاری 
انتخابات دستی نیز انجام شده و آمادگی کامل عوامل اجرایی در هر دو بخش از الزامات موفقیت این 

فرایند ملی است. 

با مسئولان

۱۶۸ هکتار از اراضی ملی 
گلپایگان رفع تصرف شد

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری گلپایگان با 
بیان رفع تصرف ۱۶۸ هکتار از اراضی ملی این 
شهرستان در ســال جاری گفت: این اقدام در 
راســتای صیانت از منابع طبیعی و جلوگیری 
از زمین‌خواری انجام گرفته اســت. به گزارش 
»ایرنا«، محمداسماعیل توســلی با اشاره به 
تشــکیل ۱۲ پرونده برای رفع تصرفات اراضی 
ملی گلپایگان افزود: متخلفان به مرجع قضایی 
معرفی شــدند. وی پیگیری رفــع تصرفات 
اراضی ملی را از مهمتریــن اولویت‌های اداره 
منابع طبیعی برشمرد و گفت: این اقدام علاوه 
بر جلوگیری از تخریب و تجاوز به منابع طبیعی، 
نقش مهمی در حفظ محیط‌زیســت، توسعه 
پایدار و جلوگیری از تغییــر کاربری غیرمجاز 
اراضــی این شهرســتان دارد. رئیــس منابع 
طبیعــی و آبخیزداری گلپایــگان همچنین با 
بیان اینکه در سال جاری تاکنون برای ۱۳ نفر از 
دامداران گلپایگان پرونده تشکیل شده است، 
افزود: این افراد به‌دلیل دام مازاد)فریبکاری 
در معرفی تعــداد حقیقی دام بــه اداره منابع 
طبیعی( و نیز چِرای دام‌هایشــان در ماه‌های 
ممنوع ســال، برای اِعمال قانــون به مراجع 
قضایی معرفی شدند. وی با اشاره به ممنوعیت 
چِرای دام در مراتع ملی در ماه‌های فروردین، 
اردیبهشت، مهر و آبان هر ســال گفت: در این 
دوره‌ها، گیاهان نیاز به زمان کافی برای رشــد، 
بذردهی و بازسازی دارند تا چرخه طبیعی در 
این زیســتگاه‌ها حفظ شود. توســلی افزود: 
امسال در اراضی ملی گلپایگان برای 5 مرتع با 
مساحت ۲۵۰ هکتار طرح بذرپاشی با مشارکت 
دامداران و ســاکنان محلی به اجــرا درآمد تا 
ضمن حفظ تنوع زیستی، زمینه بهبود وضعیت 
مراتع و پایداری منابع طبیعی این دیار فراهم 
شــود.  به گزارش »ایرنا«، مســاحت اراضی 
ملی گلپایگان در زمان حاضر ۱۶۵ هزار هکتار 
اســت که ۲۰ هزار هکتار آن در حریم شــهر و 
مابقی خارج از حریم واقع شــده اســت. نوع 
پوشــش گیاهی مراتع این شهرستان با توجه 
به وضعیت بــارش و اقلیم آن، نیمه اِســتپی 

محسوب می‌شود.

برای  ل گذشته  سا علوی که  زعفران  ره  جشنوا
نخستین‌بار به‌صورت مردم‌نهاد برگزار شد، امسال نیز 
با مشارکت فعال کشاورزان، نخبگان حوزه فناوری و 
فعالان اقتصادی در روستای علوی، قطب زعفران 

شهرستان کاشان، اجرا می‌شود
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نوبت دوم
رس استان اصفهان اداره كل نوسازي مدا

م الف ۲۰۳۳۸۸۸

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان دهاقان گفت: مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست در جریان گشت و کنترل زیستگاه‌های 
حیات‌وحش در منطقه شکار ممنوع دشتک موفق به شناسایی و دستگیری 3 نفر متخلف شکار و صید غیرمجاز شدند. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، پژمان خاکسار افزود: در بازرسی از این متخلفان، یک قبضه سلاح شــکاری قاچاق، ۲ قبضه سلاح شکاری مجاز، لاشه یک 
قطعه پرنده وحشی کبک، ۲ قطعه کبوتر کوهی و مقدار زیادی مهمات کشف و ضبط شد. وی گفت:پرونده این متخلفان برای بررسی بیشتر 
به مراجع قضایی ارسال شده است. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان دهاقان از شهروندان خواست با مشاهده هرگونه تخلف 

زیست‌محیطی، موضوع را از طریق سامانه ۱۵۴۰ )ارتباط مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست( اطلاع‌رسانی کنند.

شناسایی و 
 دستگیری
 ۳ متخلف شکار 
در دهاقان

مدت شماره مناقصهعنوان پروژهردیف
قرارداد

نوع 
قرارداد

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

مبلغ برآورد اولیه به ریال )بر 
اساس فهرست بها سال 1404(

نوبت 
مناقصه

 تکمیل مدرسه مشارکتی درمسجدی 1
اول5/501/000/000110/009/249/554سرجمع9 ماه2004004038000089آران و بیدگل

تکمیل مدرسه 6 کلاسه اشرفی اصفهانی 2
اول6/979/000/000139/574/201/859سرجمع9 ماه2004004038000090ناحیه 5 

تخریب و بازسازی مدرسه امید اسلام گز   3
اول9/052/000/000181/027/461/339سرجمع9 ماه 2004004038000091شاهین شهر

تخریب و بازسازی مدرسه عفاف علیشاهدان 4
اول8/378/000/000167/544/480/866سرجمع9 ماه2004004038000092 پیربکران

تخریب و بازسازی مدرسه محمد سعید امامی 5
اول10/474/000/000209/470/724/326سرجمع12 ماه2004004038000093خمینی شهر

مدرسه 21 کلاسه کمیساریای عالی پناهندگان 6
اول14/196/000/000283/909/666/582سرجمع6 ماه2004004038000097)شماره 9( ناحیه 6

استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس 7
اول1/736/000/00034/708/467/242فهرستی4 ماه2004004038000094ارباب و شهید غفاری خمینی شهر

استانداردسازی سیستم گرمایشی هنرستان 8
اول2/498/000/00049/955/771/925فهرستی4 ماه2004004038000096باهنر زرین شهر



تبدیل بحران انرژی تابستان به بحران نقدینگی پاییز؛

دستمزد کارگران اصفهانی دست زندگی را نمی‌گیرد

مهرماه ۱۴۰۴ در اصفهان، با تورم نقطه‌ به ‌نقطه ۴۱.۷ 
درصد و تــورم خوراکی‌ ها در ســطح ۴۸.۶ درصد، 
تصویری سخت ‌تر از همیشه برای طبقه کارگر ترسیم 
کرد. حداقل مزد مصوب شورای‌ عالی کار ۱۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان است، اما براساس برآورد رسمی 
اتاق بازرگانی، خط فقر در همین ماه به ۳۴ میلیون 
تومان رسیده است. شــکاف میان مزد و معیشت 
اکنون از ۲۱ میلیون تومان نیز فراتر رفته و این یعنی 
کارگر اصفهانی تنها حدود یک‌ ســوم حد استاندارد 

زندگی شهری را تأمین می‌ کند.
به گــزارش »بــازار«، در همین مــاه، قیمت اجاره 
خانه در این شهر نســبت به سال گذشته ۵۶ درصد 
بیشتر شده اســت. فقط در بازار خوراکی‌ ها، برنج 
طارم در مهرماه با متوســط قیمت ۲۴۰ هزار تومان 
برای هر کیلو عرضه شــده و روغــن مایع ۹۵ هزار 
تومان، گوشت قرمز گوسفندی به کیلویی ۷۵۰ هزار 
تومان رسیده و مرغ به ۹۶ هزار تومان و سبد ماهانه 
خانواده کارگری چهار نفره، طبق داده‌ های مرکز آمار 

اصفهان، به ۳۵ تا ۳۸ میلیون تومان رسیده است. در 

این میان، سیاست کالابرگ الکترونیکی که قرار بود 

فشــار تورم را کم کند،‌ نه‌ تنها موفق نبوده بلکه باعث 

سردرگمی بیشتر فروشگاه‌ ها و خانوارها شده است. 

اختلاف قیمت میان نظام کالابرگ و بازار آزاد تا ۳۵ 

درصد است و فروشندگان کالاهای پایه اعلام کرده‌ 

اند تسویه‌حســاب‌ ها با تأخیر یک ‌ماهه انجام می‌ 

شود. نتیجه روشن است: کالابرگ نه قدرت خرید را 

بالا برده، نه اعتماد قشر مزدبگیر را بازگردانده است.

در چنین فضایی، مهرماه ۱۴۰۴ به ماه هشدار برای 

معیشت کارگران تبدیل شد؛ ماهی که در آن صنعت 

اصفهان هنوز از شوک انرژی تابستان بیرون نیامده 

و سفره خانوار کارگری از دو سو زیر فشار قرار گرفته: 

رکود در کارخانه و گرانی در بازار.
بر پایــه داده‌ های رســمی، هزینــه خوراکی‌ها و 
آشامیدنی‌ها در اصفهان نسبت به مهر ۱۴۰۳، رشد 
۴۸.۶ درصدی داشته و شاخص پوشاک ۲۳ درصد 
بالا رفته اســت. هزینه اجاره و مسکن، سهمی ۴۱ 
درصدی از کل هزینه خانوار دارد و در همین بخش، 
رشد سالانه ۵۶ درصد ثبت شده است. در نظرسنجی 
اداره کار اصفهان در شــهریورماه، ۶۵ درصد کارگران 
اعلام کرده‌ اند که با تأخیر در دریافت حقوق مواجه 
‌اند و میانگین تأخیر پرداخت حقوقشان حدود ۲۸ 
روز است. حدود ۴۳ درصد از شاغلان بخش تولیدی 
نیز اعلام کرده‌ اند که مزایای رفاهی آنها )پاداش، بن 
کالا، بیمه مکمل( از ابتدای ســال کاهش یافته یا 
حذف شده است. هم‌ زمان، شاخص امنیت شغلی 

پایین آمده به نوعی که ۳۸ درصد کارگران از تمدید 
قرارداد خود مطمئن نیســتند و در میان ۲۱ درصد 
افراد نیز از دست دادن شغل یکی از اعضای خانواده 
به‌ دلیل تعدیل نیرو در واحدهای صنعتی مشاهده 
می شود. دســتمزد واقعی)حقوق پس از تعدیل با 
تورم غذا و مسکن( نســبت به خرداد ۱۴۰۲، حدود 
۲۴.۷ درصد کاهش یافته است. در نتیجه، آنچه در 
مهر ۱۴۰۴ دیده می‌ شود، ترکیب رکود تولید، کاهش 
واردات مواد اولیه، افزایش بهای انرژی،و افزایش 

هزینه خانوار است.

کالابرگ؛ وعده‌ ای که خرجی برنمی‌دارد
در این میان کالابرگ الکترونیکی، اصلی‌ ترین طرح 
دولت برای حفظ قدرت خریــد کارگران بود. اما در 
عمل، کارگران می‌ گویند سهمیه ماهانه ‌شان حتی 
نیمی از نیاز واقعی را پوشش نمی‌ دهد. فروشندگان 
نیز از عدم هماهنگی میان کد کالا و شــبکه تسویه 
بانک مرکزی گلایه دارند. براساس گزارش میدانی 
از ۲۳ فروشگاه منتخب در شرق اصفهان، در مهرماه، 
از هر ۱۰ خانوار ثبت ‌نام‌ شده، ۶ مورد یا اصلًا از طرح 
اســتفاده نکرده‌اند یا به ‌دلیل کمبــود کالا موفق به 
خرید نشده‌ اند. در بازار واقعی، اثر این طرح نزدیک 
به صفر است. افزایش قیمت‌ های لحظه ‌به ‌لحظه، 
تفاوت میان ارزش یارانه و نرخ روز کالاها را از بین 
می‌برد و کالابرگ در سطح جامعه کارگری به ابزاری 
نمایشی بدل شده که تنها شــاخص رسمی قدرت 
خرید را موقتی ‌تر نشان می‌دهد، بی ‌آنکه چیزی از 

سفره کم ‌شده جبران شود.
از ســوی دیگر تابســتان ۱۴۰۴ با خاموشــی‌ های 
مکرر و محدودیت شــدید برق صنعتی همراه بود. 
واحدهای تولید فولاد، کاشــی و قطعه ‌ســازی در 
اصفهان بیشــترین ضرر را دیدند. حالا در مهرماه، 
آثار این ناتــرازی برق همچنان بــر دوش کارگران 

دیده می‌ شود.
در این ‌باره رئیس کمیســیون بهبود محیط کسب‌ و 
کار اتاق بازرگانی اصفهان، به »بــازار« می‌ گوید: با 
پایان تابستان، گمان می‌ رفت تنفس تازه ‌ای برای 
واحدهای صنعتی فراهم شــود، اما آثار اختلالات 
برق و انرژی هنــوز ادامه دارد و خــود را در کاهش 
تولید و دستمزد کارگران نشان می‌ دهد. بسیاری از 
واحدهای صنعتی که در تابستان با قطعی‌ های ۴۸ 
ساعته برق مواجه بودند، در مهر نیز با افت تولید رو 
به‌ رو شدند. وقتی خط تولید سه ماه پیاپی ناپایدار 
باشــد، بازگرداندن ظرفیت به حالت عادی آســان 
نیست. نقدینگی پایین آمده و پرداخت مزد به تأخیر 
افتاده اســت. اصغر اخوان ‌مقدم اضافه می‌کند که 
بحران انرژی تابستان عملًا به بحران نقدینگی پاییز 

تبدیل شده و ادامه می دهد: تأخیر در پرداخت مزد 
که باید در شهریور جبران شود، حالا به مهر کشیده 
شده است. بعضی واحدها هنوز حقوق تیر را تسویه 
نکرده‌ اند. ناترازی انرژی فقط مسئله تابستان نبود 
بلکه اثری پیوسته دارد که از تیر شروع شد و حالا در 

مهر هم روی سفره کارگر دیده شد. 
این نقل‌ قول، نمایانگر یکی از ابعاد بحرانی سیستم 
انرژی بر ساختار مزد در اصفهان است. واحدهایی 
که برق خود را با ژنراتور جایگزین کردند، اکنون با 3 
برابر هزینه سوخت مواجه‌ اند. جمع این متغیرها، 

عملًا مزد واقعی کارگر را به عقب رانده است.

تورم دستمزدی و رکود پنهان
افزایش رسمی مزد از فروردین ۱۴۰۴، فقط ۲۱ درصد 
بود یعنی کمتر از نصف میزان تورم خوراکی ها. نتیجه 
آنکه افزایش حقوق‌ ها عملًا »تورم‌ خورده« است. 
چک‌ های پرداخت حقوق با تأخیر انجام می‌شود و 
بیمه‌ ها به‌ علت بدهی معوقه از سوی کارفرمایان در 
حال لغو برخی پوشش‌ های درمانی ‌اند. در گزارش 
بانک مرکزی آمده که در اســتان اصفهان، ســهم 
تســهیلات پرداختی به بخش تولیــدی در 6 ‌ماهه 
نخست ســال فقط ۱۷ درصد بوده و ۴۶ درصد وام‌ 
ها به بخش خدمات رفته اســت. این به‌ معنای آن 
است که صنعت، منابع نقدی لازم را برای بازسازی 
توان خود ندارد؛ در نتیجه، دستمزد نیز قربانی اول 
این ناترازی اســت. در خیابان کهندژ، ســه نانوایی 
ســنگکی از اول تا بیســتم مهر هر بــار قیمت نان 
را افزایش داده‌ اند. متوســط قیمت نان ســنگک 
ساده از ۱۰ هزار تومان در شــهریور به ۱۳ هزار تومان 
رسیده اســت. در روســتاهای اطراف ورزنه نیز آرد 
دولتی ســهمیه ‌ای تا اواخر شــهریور تمام شده و 
روســتاییان نان آزاد می‌خرند. هزینه نان در سبد 

غذایی خانواده‌ها حدود ۴.۴ درصد افزایش یافته 
اســت. در فروشــگاه‌های مرکزی اصفهان، سرانه 
مصرف لبنیات خانوار کارگری نســبت به سال قبل 
۲۵ درصد افت کرده است. شیر پرچرب به ۴۴ هزار 
تومان، ماست ساده به ۹۸ هزار تومان و پنیر تبریز به 
۲۱۲ هزار تومان رسیده است به نوعی که لبنیات دیگر 
از اقلام غیرضروری در سفره افراد کم ‌درآمد جامعه 

محسوب می‌ شود.

صنعت و کارگر زیر سایه ناترازی انرژی
اکنون بخش تولید اصفهان از تابستانی سخت عبور 
کرده اما زمستان مالی هنوز پیش‌ رو است. با اینکه 
طبق اعلام توانیر از مهر، شبکه برق پایدار شده، تبِ 
هزینه‌ها پایین نیامده اســت. مدیرعامل شــهرک 
صنعتی مورچه‌ خورت در این ارتباط به »بازار« می‌ 
گوید: برق برگشته اما هزینه ناترازی انرژی همچنان 
بر دوش صنایع و کارگران ســنگینی می‌ کند. امروز 
واحدهایی داریم که بعد از سه ماه توقف تولید هنوز 
نتوانســته‌ اند به توان عادی برگردند و نقدینگی در 
واحدها ته کشیده است. رسول حریرچی می افزاید: 
وقتی تابستان تولید متوقف می‌ شود، فروش هم 
پایین می‌ آید. حالا کارفرمــا در پاییز، حقوق عقب 
‌مانده و بدهی ســوخت جایگزین را در پیش دارد، 
برق هست ولی ســرمایه نیســت! وی با اشاره به 
تبعات برنیامدن از توقف تولید توضیح می‌دهد: جا 
ماندن از تولید موجب لغو برخی سفارش‌ ها شده و 
شرکت‌ ها را وادار کرده برای حفظ قراردادها اضافه‌ 
کاری بدون مزد اجرا کنند یا نیرو را موقت تعلیق کنند 
در نتیجه حقوق واقعی کارگر نسبت به خرداد حداقل 
۲۰ درصد افت کرده است؛ کارخانه چراغ دارد اما توان 

پرداخت ندارد.
این تصویر، تکمیل ‌کننده تحلیل رخدادهای انرژی 

در اصفهان اســت: بحران برق، برخلاف تصور، فقط 
پدیده‌ ای تابســتانی نیســت؛ پایه مالی کارفرما را 
تضعیف کرده و از مســیر تعویق مزد، مســتقیم به 

سفره کارگر رسیده است.

سفره کارگر در اصفهان؛ میان ارقام و واقعیت
براساس داده‌ های مهرماه مرکز آمار، خانوار کارگری 
اصفهان در یک ماه به‌ طور میانگین ۱۱ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان صرف غذا می‌کند، 13 میلیون تومان برای 
اجاره، 2 میلیون و ۸۰۰ هزار تومان برای انرژی و یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بــرای حمل‌ و نقل هزینه 
دارد. مجموع این هزینه‌ ها از کل مزد پایه فراتر می‌ 
رود. برای تأمین شکاف، بسیاری از خانواده‌ ها وام 
می‌ گیرند یا از شبکه غیررسمی قرض استفاده می‌ 
کنند. گزارش بانک مسکن نشان داده در مهر، سهم 
مستأجران از جابه‌جایی‌ های شــهری در اصفهان 

به ۶۱ درصد رسیده که بالاترین رقم ده‌ ساله است.

خط فقر ۳۴ میلیون تومانــی؛ واقعیتی که در 
فیش حقوق نیست

دیگر هیچ ‌یک از شــاخص‌ های رســمی دستمزد 
با واقعیــت تورم همخوان نیســت. »خط فقر« در 
محاسبات کارشناسان اقتصادی، با احتساب هزینه 
انرژی، اجاره و اقلام پایه، برای خانواده چهار نفره در 
محدوده شهری اصفهان حدود ۳۴ میلیون تومان 
برآورد شده اســت. این در حالی است که حداقل 
مزد ۱۲.۵ میلیون تومان اســت و متوسط دریافتی 
کارگران بخــش خصوصی )با مزایــا( حداکثر ۱۵ 
میلیون تومان اســت. کاهش قــدرت خرید، عملًا 
جمعیت کارگران را از اول ســال بیــش از ۱۰۰ هزار 
خانوار به زیر خط فقر رســمی برده اســت. مناطق 
فولادشهر، زینبیه و خوراسگان بیشترین خانوارهای 

متأثر از این روند هستند.

کارشناســان اقتصــادی در اصفهــان می‌گویند تا 

زمانی که سیاســت مزد از نرخ تورم جامانده، هیچ 

طرح حمایتی مفید نخواهد بود. دســتمزد باید به 

شاخص منطقه‌ ای تورم پیوند بخورد، نه آمار ملی. 

زیرا تورم در اصفهان به‌دلیل هزینه حمل کالا از بنادر، 

بیش از میانگین کشوری است. نکته دیگر، ضعف 

سیاست پاداش تولید یا همان »مزد افزوده به بهره‌ 

وری« است که وعده آن از سال ۱۴۰۱ داده شده اما 

هنوز اجرا نشده اســت؛ در غیاب این سیاست، مزد 

دستوری فقط شکل رســمی فقر را پنهان می‌ کند. 

رشد بی امان قیمت ها و عقب ماندن مزدها، بازار کار 

اصفهان را در وضعیت شکننده ای قرار داده است.
در ایــن ارتبــاط دبیر اجرایــی خانه کارگر اســتان 
اصفهان در گفت و گو با »بــازار« می گوید: در حالی 

از »افزایش مزد« در کشور ســخن گفته می شود 
که کارگران ماه هاست از زندگی واقعی عقب مانده 
اند. علی اصغر بروشان ساختار دستمزدی کشور را 
ناکافی و نامتناسب با نرخ واقعی تورم توصیف می 
کند و یادآور می شود: مصوبات شــورای عالی کار 
که در پایان هر ســال انجام می شود، صرف نظر از 
نیت حمایتی، از واقعیــت اقتصادی فاصله دارند و 
افزایش مزد فقط روی کاغذ معنا دارد. وقتی برنج و 
اجاره در یکسال 2 برابر می شود و حقوق کارگر کمتر 
از نصف آن رشــد می کند؛ یعنی معادله از پایه غلط 
است. وی این وضعیت را »نقطه کور سیاست گذاری 
مزد« می خواند و می گوید: جایی که تورم همیشه 
جلوتر می دود و حقوق همیشه جا می ماند. بروشان 
وضعیت دستمزد در بخش های مختلف را ناهمگون 
توصیف می کند. طبق توضیح وی، در برخی صنایع 
رسمی، کارگر حتی هزینه رفت و آمد خود را از جیب 
می پردازد و از مزایای پایه مثل بیمه بی بهره است، 
در حالی که در مشاغل فصلی یا ساختمانی، برخی 
کارگران ممکن اســت تا دو برابر حداقل مزد درآمد 
داشته باشــند اما درآمد بالا در مشــاغل بی ثبات، 
تضمین آینده نیســت. بروشــان تأکیــد می کند: 
کارگران ســاختمانی بیمه ندارند و بــا اولین رکود 
ساخت و ساز، بیکار می شوند. کارگر رسمی هر چقدر 

هم مزد اندک بگیرد، دست کم بیمه دارد.

نیاز به بازنگری منطقه ای در دستمزد
این فعال کارگری معتقد است که نظام دستمزد باید 
از چارچوب ملی خارج شــود و متناسب با واقعیت 
هزینه هر استان طراحی شــود؛ اصفهان با تورمی 
متفاوت از میانگین کشور زندگی می کند. وی اضافه 
می کند: نرخ اجــاره، انرژی و حمــل و نقل در این 
استان بالاتر اســت. پس منطقی نیست مزد کارگر 
اصفهانی با کارگر شهری کوچک در شمال کشور برابر 
باشد. بروشــان تصریح می کند: اصلاح این نظام 
را شــرط بقای کار مولد می داند و تأکید می کند که 
هیچ طرح حمایتی، از کالابرگ گرفته تا یارانه، نمی 
تواند بدون بازنگری در مزد، کیفیت زندگی کارگر را 

تغییر دهد. 
مهر ۱۴۰۴ با همه شاخص‌های ظاهراً اقتصادی، اما 
در عمق خود، تصویر یک عقب ‌رفتگی معیشــتی را 
نشان داد. قیمت‌ها هر ماه تیزتر بالا می‌رود و حقوق‌ 
ها کندتر. ســفره کارگر، تنها تابلــوی ملموس این 
پارادوکس اســت: پنیر کمتر، نان کوچک ‌تر و امید 
کم‌ نورتر.کارگران اصفهان با همان جمله‌ای که میان 
خود تکرار می‌کنند، حال امسال را خلاصه می‌کنند: 
»نان هست، اما بی ‌نمک. مزد هست، اما فقط برای 

زنده‌ ماندن.«

سه شنبه ۶ آبان ۶/۱۴۰۴ جمادی الاول ۱۴۴۷/ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۱
اقتصاد

عارف اصفهانی

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اهمیت افزایش بهره‌وری انرژی در 

کشور گفت: اگر طرح‌های در دست اجرا به‌ویژه طرح »کارور« به‌درستی و در 

سطح گسترده‌تر اجرا شوند، می‌توان امسال بیش از ۱۰ درصد صرفه‌جویی در 

مصرف گاز در فصل سرما ثبت کرد. به گزارش »ایرنا«، سعید توکلی در همایش 

بین‌المللی ســرمایه‌گذاری و تأمین مالی صنعت نفت، گاز و پتروشــیمی در 

دانشــگاه علامه طباطبایی از اجرای بســته جامع اصلاح تعرفه‌ها، نوسازی 

تجهیزات گرمایشی و بهینه‌سازی سیستم‌های انرژی در دستگاه‌های اداری 

خبر داد. وی ضمن تشــریح جزئیات برنامه‌های بهــره‌وری در بخش انرژی 

افزود: برخی از ســبدهای ســرمایه‌گذاری در حوزه انرژی زمان‌بر هســتند و 

همین طولانی شــدن روند اجرا، گاه آن‌ها را به جریان بهره‌وری نمی رساند در 

مقابل اقدامات دیگری هست که می توان در کوتاه مدت و با سرعت بیشتری 

به نتیجه دســت یافت. توکلی اظهار کرد: در مقابل، طرح‌هایی مانند کارور که 

اکنون در چند استان در حال اجراســت، در صورت اجرای صحیح می‌تواند به 

صرفه‌جویی بیش از ۱۰ درصدی مصرف گاز در زمســتان امســال منجر شود. 

مدیرعامل شــرکت ملی گاز از تأمین و آماده‌ســازی یک‌میلیون و ۷۲۵ هزار 

بخاری جدید برای جایگزینی با بخاری‌های فرسوده خبر داد و گفت: این اقدام 

بخشی از برنامه‌های نوسازی و بهینه‌ســازی مصرف در بخش خانگی است. 

توکلی خاطر نشــان کرد: در بخش اداری، حدود ۱۱۱ هــزار موتورخانه عمومی 

اصلاح و بهینه‌سازی شده‌اند تا مصرف انرژی در دستگاه‌های دولتی کاهش 

یابد. بسته اصلاح تعرفه‌ها نیز در گام نخست، خود دولت را هدف قرار داده تا از 

درون ساختار اجرایی کشور صرفه‌جویی آغاز شود. وی اضافه کرد: ایران سومین 

تولیدکننده گاز دنیا است، اما متأسفانه از بدمصرف‌ترین کشورهای جهان نیز 

محسوب می‌شــود. مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران میزان مصرف گاز را در 

بخش‌های مختلف را چنین برشمرد؛ بین ۳۰ تا ۳۶ درصد در صنایع، ۲۵ درصد 

در بخش خانگی، ۷ درصد در حمل‌ونقل و ۳۰ تا ۳۵ درصد در پتروشیمی‌ها و 

پالایشگاه‌ها. وی افزود: هر میزان صرفه‌جویی در بخش خانگی، موجب انتقال 

سهم بیشتری از گاز به بخش‌های صنعتی و پتروشیمی می‌شود و در نتیجه 

بهره‌وری اقتصادی افزایش می‌یابد.

رئیس اداره سرمایه‌گذاری و امور طرح‌های میراث فرهنگی استان اصفهان در 

حال حاضر بیش از ۸۰ پروژه گردشگری در اراضی ملی نقاط مختلف استان در 

دست اجرا است. محمدرضا اکبری در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: این طرح‌ها 

شــامل مجموعه‌های اقامتی، پذیرایی و تفریحی – گردشــگری هستند که 

باهدف توسعه متوازن و جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی اجراشده‌اند.

وی ادامه داد: اراضی موردنظر با معرفی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی استان و بر اساس ضوابط قانونی، از سوی اداره‌کل منابع طبیعی 

و امور اراضی به سرمایه‌گذاران واگذار می‌شــود تا در قالب طرح‌های مصوب 

گردشگری اجرا شوند. پس از اجرای کامل و بهره‌برداری از طرح، سند مالکیت 

زمین نیز به نام سرمایه‌گذار منتقل خواهد شد. رئیس اداره سرمایه‌گذاری و 

امور طرح‌های میراث فرهنگی اســتان اصفهان هدف از اجرای این نظارت‌ها 

را ارزیابی روند پیشرفت پروژه‌ها، بررســی کیفیت اجرا و رفع موانع احتمالی 

دانست و افزود: پایش‌های دوره‌ای به ما کمک می‌کند تا طرح‌ها طبق برنامه 

زمان‌بندی پیش بروند و در چارچوب اســتانداردهای فنی و زیست‌محیطی 

اجرا شــوند. به گفته وی یکی از محورهای اصلی ایــن برنامه‌ها جلوگیری از 

تغییر کاربری غیرمجاز و صیانت از اراضی ملی اســت. لذا در صورت مشاهده 

هرگونه تخلف یا انحراف از مفاد موافقت‌نامه‌هــا، موضوع به مراجع نظارتی و 

دستگاه‌های ذی‌ربط، ازجمله مدیریت امور اراضی استان، برای پیگیری قانونی 

ارجاع می‌شود. اکبری با اشــاره به اهمیت این طرح‌ها در توسعه گردشگری 

اســتان تصریح کرد: اجرای این پروژه‌ها نه‌تنها زیرساخت‌های گردشگری را 

تقویت می‌کند، بلکه با ایجاد صدها فرصت شغلی پایدار، به رونق اقتصادی و 

افزایش ظرفیت پذیرش گردشگران در استان کمک می‌کند. وی گفت: از سوی 

دیگر، اجرای این پروژه‌ها باعث می‌شود جاذبه‌های کمتر شناخته‌شده اصفهان 

معرفی شوند و امکانات گردشگری به‌طور عادلانه‌تری در سراسر استان توزیع 

شود، به‌ویژه در مناطق کمتر برخوردار، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی استان اصفهان با جدیت از سرمایه‌گذاران متعهد حمایت می‌کند. 

هدف ما از این نظارت‌ها نه ســخت‌گیری، بلکه کمک به تســهیل روند اجرا و 

صیانت از حقوق مردم و منابع ملی است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبرداد

بهینه‌سازی مصرف گاز با هوشمندسازی
باهدف توسعه متوازن و جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی در دستور کار قرار گرفت؛

اجرای ۸۰ پروژه گردشگری در اراضی ملی استان اصفهان 

استاندار اصفهان گفت: خواستار تشــکیل »شبکه ملی گفتمان 
امنیت غذایی« با محوریت اصفهان هســتیم تــا تولید پایدار و 

بهره‌وری آب و خاک تضمین شود.
به گزارش »تسنیم«، مهدی جمالی‌نژاد در همایش ملی گفتمان 
امنیت غذایی از مزرعه تا سفره، گفت: با توجه به شرایط حساس 
جهانی، امنیت غذایی فقط یک موضوع اقتصادی نیســت بلکه 
بنیان استقلال و اقتدار ملی است. وی افزود: در جهانی که تغییر 
اقلیم، جنگ غذا و نوســانات بازار جهانی سرنوشــت ملت‌ها را 
تعیین می‌کند، کشوری پیروز است که غذای خود را بر پایه علم 
و بهره‌وری تأمین کند. امنیت غذایی، امنیت ملی اســت؛ هیچ 

کشوری بدون غذای پایدار، مستقل نمی‌ماند. استاندار اصفهان 
مســئولیت تأمین امنیت غذایی را مســئولیت مشترک ملت، 
دولت و دانشگاه دانســت و گفت: امنیت غذایی تنها مأموریت 
یک وزارتخانه نیســت، بلکه مأموریتی ملی است که از مزرعه تا 
کارخانه، از دانشــگاه تا بازار امتداد دارد و هیچ سیاست پایداری 
بدون مشارکت مردم و هم‌افزایی بین بخشی به نتیجه نخواهد 
رســید. وی جهت‌گیری دولت را عبور از امنیت غذایی بخشی به 
امنیت غذایی شبکه‌ای و فناورانه اعلام کرد و تأکید کرد: زنجیره غذا 
باید بر مبنای داده، فناوری و نوآوری عمل کند. هوش مصنوعی، 
فناوری‌های نو، انرژی خورشیدی و اقتصاد دانش‌بنیان ابزارهای 

حیاتی این مسیرهستند و نه گزینه‌های لوکس.
جمالی‌نژاد با بیان اینکه این استان در همایش مذکور صرفاً میزبان 
نیســت، بلکه میدان گفت‌وگو و هم‌افزایی ملی است، پیشنهاد 
داد: هدف ما ایجاد شبکه‌ای ملی است که استان‌ها، دانشگاه‌ها، 
بخش خصوصی و جامعه کشاورزی در آن همکاری کنند و این 
شــبکه می‌تواند نقشــه‌راهی برای تولید پایدار، بهره‌وری آب و 
خاک و توسعه صنایع تبدیلی تدوین کند. وی افزود: اصفهان با 
ظرفیت علمی، صنعتی و موقعیت جغرافیایی خود می‌تواند مرکز 
هماهنگی امنیت غذایی ایران باشد، اما موفقیت در این مسیر 
فقط در سایه همگرایی ملی و پیوند میان علم، صنعت و میدان 

حاصل می‌شود. استاندار اصفهان بر مردمی‌سازی امنیت غذایی 
تأکید کرد و گفت: امنیت غذایی بدون مردم تحقق نمی‌یابد. هر 
روســتا می‌تواند یک مزرعه دانش‌بنیان و هر خانواده روستایی 

یک واحد تولیدی خرد باشــد. بانوان و جوانان روستایی باید در 
خط مقدم تولید قرار گیرند و ما وظیفه داریم مســیر را برایشان 
هموار کنیم. وی چشم‌انداز کشور را تأمین غذای سالم در سطح 
منطقه‌ای دانست و تصریح کرد: در منطقه‌ای که بحران غذا رو به 
گسترش است، ایران اســامی باید قدرت تأمین غذای سالم، 
حلال و پایدار در غرب آسیا باشــد. اصفهان در این مسیر، خادم 
ملت ایران اســت. جمالی‌نژاد ســه رکن اصلی امنیت غذایی را 
»ایمان مردم، علم نخبگان و همبستگی ملی« برشمرد و اظهار 
امیدواری کرد: با این سه رکن، بتوان امنیت غذایی را از دغدغه به 

واقعیت پایدار تبدیل کرد. 

پیشنهاد تشکیل شبکه ملی گفتمان امنیت غذایی به میزبانی اصفهان
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رونق گردشگری با میراث جاودان شاهراه‌های ابریشم 

کاروانسراهای اردستان؛ نفس تاریخ در دل کویر

شهرستان اردســتان، واقع در قلب کویر مرکزی ایران و در مسیر تاریخی 
شاهراه‌های ارتباطی مانند جاده ابریشم و مسیرهای فرعی تجارت، همواره 
یکی از نقاط کانونی در شــبکه حمل و نقل کشور بوده است. این موقعیت 
استراتژیک، اهمیت ساخت تأسیسات رفاهی و امنیتی را دوچندان می‌کرد 
که در معماری شکوهمند کاروانسراهای این منطقه تجلی یافته است. به 
گزارش خبرگزاری »مهر«، کاروانسراها در اردســتان نه تنها مکانی برای 
استراحت مسافران و مبادله کالاها بودند، بلکه به عنوان کانون‌های کوچک 
حیات اقتصادی و فرهنگی در دل کویر، نقش حیاتی ایفا می‌کردند و امروز، 
هر خشت آن‌ها فصلی از تاریخ پرفراز و نشــیب منطقه را روایت می‌کند. 
اردستان میزبان چندین کاروانسرای مهم است که هر یک دارای ویژگی‌های 
معماری و تاریخی منحصربه‌فردی هستند. این بناها اغلب به سبک چهار 
ایوانی ساخته شده‌اند و مصالح اصلی آنها خشت، گِل، آجر و ساروج است 

که آنها را در برابر شرایط سخت آب و هوایی کویر مقاوم ساخته است.
کاروانسرای ظفرقند که در روستایی به همین نام در نزدیکی اردستان قرار 
دارد، یکی از بناهای باشکوه دوره صفویه محسوب می‌شود. معماری آن 
کاملًا منطبق با اصول رایج آن دوران است و حیاط مرکزی بزرگ آن، محل 
داد و ستد و بارانداز کاروانیان بوده است. اهمیت این بنا در حفظ بافت اولیه 
و همچنین موقعیت آن در مسیرهای پر تردد قدیمی است. کاروانسرای 
روستای بغم نیز که شاید کمتر شــناخته شده باشــد، نمونه‌ای دیگر از 
معماری کویری است. این کاروانسراها اغلب در فواصل مشخص )معمولًا 
یک منزل( از یکدیگر ساخته می‌شدند تا کاروانیان در طول مسیر امنیت و 
امکانات لازم را داشته باشند. کاروانسرای بغم به دلیل سادگی و استحکام 
معماری خود شــهرت دارد. علاوه بر موارد فوق، رباط‌ها و کاروانسراهای 
کوچک‌تری نیز در حاشــیه شهرســتان اردســتان وجود دارند که نقش 
ایستگاه‌های کمکی یا پناهگاه‌های محلی را ایفا می‌کردند و در مجموع، 

شبکه کاروانسرایی اردستان را کامل می‌کردند.
محمدرضا صدوقی، کارشناس مسائل تاریخی در گفتگو با خبرنگار »مهر« 
اظهار کرد: یکی از شهرستان‌هایی که تعداد زیادی کاروانسرا دارد اردستان 
است که کاروانسرای شاه عباســی در روستای بغم، کاروانسرای ظفرقند، 
کاروانسرای مســجد جامع اردستان، کاروانســرای باقرآباد و چاه‌ریسه 
نمونه‌هایی هستند که در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌اند. وی 
افزود: کاروانسرای بغم در گروه ۹۹۹ کاروانسرایی قرار دارد که شاه عباس 
صفوی ساخته و کاربری این کاروانسراها، محل اسکان، اقامت و پذیرایی 
از مسافران بین راهی بوده که واقفان آن را به عنوان یک کار عام‌المنفعه و 
برای حفظ امنیت مسافران وقف و استفاده می‌کردند. کارشناس مسائل 
تاریخی بیان کرد: از دیرباز این کاروانســراها در کشــور و منطقه اردستان 

وجود داشته و ظرفیت بسیار مناسبی برای جذب گردشگر دارند و به‌ویژه 
کاروانسراهای روســتاهای بقم و ظفرقند که می‌طلبد مسئولان مربوطه 
در این زمینه اقدامات لازم را انجــام دهند تا این مکان‌ها نیز برای جذب و 
اسکان گردشگران احیا شده و مورد اســتفاده قرار گیرند. صدوقی یادآور 
شد: برای کاروانسرای روستای بغم طی سال‌های ۸۲ تا ۹۵ به همت اداره 
میراث فرهنگی شهرستان اردستان مرمت سازه‌ای انجام شده و نیاز است 
که ســرمایه‌گذار کاربری این نوع کاروانســراها را به خدمات گردشگری 

تبدیل کند.
امروزه کاروانسراهای اردستان، در حالی که دیگر میزبان شترها و بازرگانان 
پرشمار نیســتند، با چالش‌های جدیدی روبرو هســتند. مهم‌ترین این 
چالش‌ها شامل فرسایش طبیعی ناشی از شــرایط سخت کویری )باد، 
شن و رطوبت زمین(، و همچنین نیاز به اعتبارات کافی برای مرمت و حفظ 
دوره‌ای است. با وجود این چالش‌ها، ظرفیت‌های عظیمی نیز برای این 
بناها وجود دارد که شامل گردشــگری میراثی و ثبت جهانی است. تبدیل 
برخی از کاروانسراها به اقامتگاه‌های بوم‌گردی یا موزه‌های محلی می‌تواند 
منبع درآمدی پایدار برای مرمت و توســعه منطقه ایجــاد کند. با توجه به 
تلاش‌های جهانی برای ثبت زنجیره‌ای کاروانسراها به عنوان میراث جهانی 
یونسکو، کاروانسراهای اردستان پتانسیل پیوستن به این مجموعه ارزشمند 
را دارند. کاروانســراهای اردستان فراتر از ســنگ و خشت، حامل هویت 
فرهنگی و اقتصادی یک ملت در گذر تاریخ هســتند. تبدیل این میراث 
گرانبها به موتور محرک توسعه اقتصادی محلی از طریق گردشگری، نیازمند 

یک هم‌افزایی مؤثر میان دولت، بخش خصوصی و جوامع محلی است.
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اردستان اظهار 
کرد: اداره میراث فرهنگی شهرســتان اردســتان به دنبال شناســایی، 
اولویت‌بندی، مرمت و واگذاری کاروانسراها به بخش خصوصی با کاربری 
گردشگری است. مجتبی پورشفیع افزود: موفقیت این برنامه به عواملی 

مانند تخصیص بودجه دولتی، جذب سرمایه‌گذاران علاقه مند و توانمند و 
همکاری نهادهای محلی بستگی دارد. همچنین دو مورد از کاروانسراهای 
شاخص در همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهرستان معرفی شدند. 
وی خاطرنشــان کرد: عدم ثبت جهانی کاروانســراها به‌ویژه در اردستان 
نه به دلیل کم‌اهمیتی آنها، بلکه به دلیل پیچیدگی و گســتردگی پرونده، 
اولویت‌دهی به ســایر ســایت‌ها در کوتاه‌مدت، چالش‌های مدیریتی و 
رقابت سنگین در ســطح جهانی است. پورشــفیع تصریح کرد: مالکیت 
بسیاری از کاروانسراها وضعیت یکپارچه و شفافی ندارد که این خود مانع 
بزرگی برای مدیریت یکپارچه، مرمت و حفاظت است. احیای کاروانسراها 
و تبدیل آنها به قطب گردشگری، یکی از هوشــمندانه‌ترین و پایدارترین 
راهکارها برای نجات این بناهای تاریخی و تقویت صنعت گردشگری ایران 
است. وی ادامه داد: این کار علاوه بر کمک به حفاظت فیزیکی کاروانسرا، 
با تزریق اقتصاد بــه این آثار، آنها را از حالت موزه‌ای خــارج کرده و دوباره 
به چرخه زندگی بازمی‌گرداند؛ بنابراین در تلاش هســتیم کاروانسراهای 
شاخص اردســتان را به قطب گردشــگری تبدیل کنیم. پورشفیع اضافه 
کرد: کاروانسراهای این شهرستان به دلیل معماری خاص خود پتانسیل 
فوق‌العاده‌ای برای تبدیل به اقامتگاه‌هایی با حال‌وهوای سنتی دارند که 
مسافران می‌توانند به جای اقامت در هتل‌ها، تجربه زندگی در یک بنای 
تاریخی را داشته باشند. وی بیان کرد: کاروانسراها خود به عنوان یک جاذبه 
تاریخی عمل می‌کنند. بازدید از آنها گردشگران را با سبک معماری، تاریخ 
تجارت و سفر در ایران آشنا می‌کند. رئیس میراث فرهنگی اردستان تصریح 
کرد: کاروانسراهای روستای بغم و ظفرقند اردستان در مناطق روستایی 
این شهرستان هســتند؛ بنابراین، احیای این بناها می‌تواند باعث رونق 
اقتصادی در روستا، ایجاد اشتغال و معرفی فرهنگ محلی به گردشگران 
شود. پورشفیع یادآور شد: حفاظت پایدار از میراث فرهنگی با ایجاد درآمد از 
طریق گردشگری، بودجه لازم برای نگهداری، مرمت و حفاظت مستمر از بنا 
تأمین می‌شود. وی خاطرنشان کرد: احیای این کاروانسراها گردشگران را 
از شهرهای بزرگ و پرتراکم به سوی مناطق کمتر توسعه‌یافته و جاذبه‌های 

مسیر هدایت می‌کند.
احیای کاروانسراهای اردســتان نه تنها گامی در جهت حفاظت از میراث 
تاریخی کشور اســت، بلکه می‌تواند الگویی برای توسعه پایدار در مناطق 
کویری ایران باشــد. با فراهم‌سازی زیرســاخت‌های گردشگری، جذب 
ســرمایه‌گذار و آموزش جوامع محلــی، این بناها از حالــت خاموش و 
غبارگرفته به نقاط زنده و پویا در نقشه گردشگری کشور تبدیل خواهند شد. 
اگر این مسیر با دقت و مسئولیت ادامه یابد، اردستان می‌تواند به عنوان 
یکی از قطب‌های برجسته گردشگری تاریخی و بوم‌گردی ایران در سطح 

ملی و حتی بین‌المللی شناخته شود. 

۴ اثر تاریخی استان اصفهان ثبت ملی شد
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: ۴ اثر تاریخی استان اصفهان 

ثبت ملی شد. امیر کرم‌زاده در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: خوشبختانه با هماهنگی انجام‌شده 

و ارســال پرونده‌های ثبتی برخی بناهای تاریخی اســتان به وزارتخانه میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی به‌منظور ثبت در فهرســت آثار ملی، ابلاغ ثبت ملی ۴ اثر تاریخی استان توسط وزیر 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به اســتاندار اصفهان ابلاغ شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان ادامه داد: حمام تاریخی سرچشمه واقع در شهر خوانسار به 

شماره ثبتی ۳۴۴۲۴، عمارت تاریخی ارباب واقع در روستای علی‌آباد از توابع شهرستان آران و بیدگل 

به شماره ثبتی ۳۴۴۲۲، مســجد جامع تاریخی آدینه بادرود واقع در شهر بادرود از توابع شهرستان 

نطنز و قلعه تاریخی دور میان واقع در روســتای دور میان از توابع شهرستان برخوار و میمه به شماره 

ثبتی ۳۴۴۲۳، آثار تاریخی بودند که ابلاغ ثبت ملی آنها توسط وزیر میراث‌فرهنگی به استاندار اصفهان 

ابلاغ شد. کرم‌زاده افزود: ثبت ملی آثار تاریخی یکی از مهم‌ترین کارهایی است که در زمینه حفاظت و 

نگهداری بناهای تاریخی می‌توان انجام داد و با ثبت این آثار، این بناهای تاریخی تحت حفاظت وزارت 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قرارگرفته و هرگونه دل و تصرف و یا اقدام و عملیاتی که 

منجر به تخریب یا تغییر هویت آن شود جرم محسوب شده و پیگرد قانونی دارد.

مقاوم سازی صخره های آبشار نیاسر در دستور کار قرار گرفت
با هدف ایمن سازی و امنیت گردشگران و شــهروندان مطالعات مقاوم‌سازی صخره‌های آبشار 

نیاسر انجام شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مسئول پایگاه میراث فرهنگی نیاسر گفت: قرارداد انجام مطالعات 
مقاوم‌سازی صخره‌های آبشار نیاسر بین شهرداری نیاســر و مشاور ذی‌صلاح منعقد شده و پس 
از چند ماه کار میدانی و آزمایشــگاهی، گزارش نهایی و طرح‌های پیشــنهادی آماده شده است. 
علی ابوالفضلی با بیان اینکه این طرح‌ها ‍‍‍بعد از بررســی در شورای فنی دستگاه‌های مرتبط درباره 
چگونگی اجرای آن تصمیم‌گیری می‌شود، افزود: پس از برآورد اعتبار مورد نیاز و تخصیص آن، بر 
اساس مرحله بندی و پهنه‌بندی قســمت‌های بحرانی که به همت مشاور مشخص شده، عملیات 
مقاوم‌سازی آغاز می‌شود. مسئول پایگاه میراث فرهنگی نیاسر با تأکید بر اینکه صخره‌های مجاور 
آبشــار نیاســر در معرض خطر ریزش قرار دارند گفت: در صورت فرو ریختن توده سنگی عظیم با 
ارتفاع تقریبی ۵۰ متر و پهنای حدود ۱۰۰ متر، نه تنها ســاختمان »کوشک« تخریب می‌شود، بلکه 
مغازه‌ها و خانه‌های پایین‌دست نیز آسیب جدی دیده و احتمال بروز حادثه جانی برای مسافران 

و اهالی وجود دارد.
نیاسر از کهن باغ‌شهر‌های ایران در ۱۵ کیلومتری شمال‌غرب کاشان در استان اصفهان و در منطقه‌ای 
کوهستانی در ارتفاع‌های رشته کوه‌های کرکس قرار دارد. این شهر تمام تاریخ و قدمت خود را مدیون 
چشمه آبی به نام »اسکندریه« است که آبشار نیاسر هم با ارتفاع ۲۵ متر، زاییده همین چشمه است.

پایان مرحله اول عملیات مرمت امام‌زاده اسماعیل)ع( اصفهان
مرحله اول عملیات مرمت امامزاده اســماعیل)ع( اصفهان به پایان رســید. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: این عملیات 
مرمتی پس از ۶ ماه از آغاز آن با حدود ۲۰ میلیارد ریال هزینه به پایان رسید. امیر کرم‌زاده ادامه داد: این 
مرمت باهدف حفاظت از میراث‌فرهنگی و حفظ هویت تاریخی شهر اجرا شده و مراحل بعدی مرمت 

نیز در دستور کار این اداره‌کل قرار دارد.
امامزاده درب امام با ۲ گنبد کاشیکاری مُعرق واقع در خیابان عبدالرزاق اصفهان، یکی از آثار ملی ایران 
اســت. تزیینات امامزاده اسماعیل مربوط به دوره صفویه اســت و بنای آن در کهن‌ترین بافت‌های 

تاریخی شهر اصفهان، در جوار »میدان امام علی )ع(« )میدان عتیق( قرار دارد.

با مسئولان
سه شنبه ۶ آبان ۶/۱۴۰۴ جمادی الاول ۱۴۴۷/ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۱

علیرضا صفاری‌فر

 سه شنبه  6  آبان  1404 /  6   جمادی الاول   1447  /  28   اکتبر    2025 / شماره  4471  
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 ؟
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مفاد آراء
8/56 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404603020340013703 مورخ 1404/5/29 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم سید احمد واسعی فرزند 
سید مختار بشماره شناسنامه 8033 صادره از کاشان در ششدانگ مغازه به مساحت 33.24 
 متر مربع مفروز از باقیمانده پلاک 15906 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/06

م الف: 2023495  حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

8/57 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007008914 هیات  دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای ولی ا... صفرزاده فرزند محمدرضا  به شــماره 
شناسنامه 638  در ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 264/18 متر مربع قسمتي از  پلاک 
1036 فرعی از 385  اصلي واقع در قهدریجان  بخــش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از 

مالک رسمی محمد جعفری قهدریجانی فرزند حسین محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/06

م الف: 2023488  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/58 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007009402 هیات  دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای ولی ا... صفرزاده فرزند محمدرضا  به شــماره 
شناسنامه 638  در ششدانگ یکباب انبار  به مساحت 181/76 متر مربع قسمتي از  پلاک 
1036 فرعی از 385  اصلي واقع در قهدریجان  بخــش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از 

مالک رسمی محمد جعفری قهدریجانی فرزند حسین محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/06

م الف: 2023502  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/59 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007008913 هیات  دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای روح ا... صفرزاده قهدریجانی فرزند محمدرضا  به 
شماره شناسنامه 3494  در ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 259/30 متر مربع قسمتي از  
پلاک 1036 فرعی از 385  اصلي واقع در قهدریجان  بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری 

از مالک رسمی محمد جعفری قهدریجانی فرزند حسین محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/06

م الف: 2023431  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/60 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007009522 هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای محسن قربانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 
4165 صادره از ایران  در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی  به 
مساحت 777/28 متر مربع قسمتي از  پلاک 393  اصلي واقع در اسفهران  بخش 9 حوزه 

ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی قاسم جعفری فرزند رحیم محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/06

م الف: 2023519  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/61 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007009525 هیات  دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای  مهــدی عزیزی فرزند چراغعلی به 
شماره شناســنامه 1100076832 صادره از فلاورجان  در ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 
271/37 متر مربع قسمتي از  پلاک 19 اصلي واقع در جعفرآباد فلاورجان  بخش 9 حوزه 

ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی  شکراله و شعبان کلیشادی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/06

م الف: 2023398  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/62 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007009018 هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم ســمیرا احمدی خواه فرزند محمد به شــماره 
شناسنامه 1080285121  در ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 195/5 متر مربع قسمتي از  
پلاک 1036 فرعی از 385  اصلي واقع در قهدریجان  بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری 

از مالک رسمی محمد جعفر قهدریجانی فرزند حسین محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/06

م الف: 2023470  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

8/63 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460302259000405 - 1404/03/18 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک بوئین و میاندشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  رضا علی عاطفی 
فرزند رضا بشماره شناسنامه 2904  صادره از فریدن  در یک قطعه زمین مزروعي به مساحت 
1980/88  متر مربع بر روي قســمتي از املاک افوس تحت پلاک 1 فرعي از 206 اصلي  
واقع در حوزه ثبت ملک بوئین و میاندشت جزء بخش 13 ثبت اصفهان خریداري از مالک 

رسمي  آقای احمد آقا عمو نبی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/06

م الف: 2023462 موسي الرضا امامي رئیس ثبت اسناد و املاک بوئین و میاندشت     
مفاد آراء

8/64 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه اجرایي قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گردیده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعیین شــده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 1404603020150001145 مورخ 1404/07/30 خانم زهره طوقانی ریزی فرزند 
اسداله  نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 357/64 متر مربع مفروز از 
پلاک 107- اصلي واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای 
ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اینکه تمامی خانه ها و دکانها و 

باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفین می باشد( 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/21

م الف: 2035000 مصطفي شمسي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

8/65 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302034015649 مورخ 1404/6/25 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم فیروزه نوحیان بیدگلی 
فرزند ابوالقاسم بشماره شناسنامه 175 صادره از آران و بیدگل در ششدانگ قطعه زمین با 
کاربری کشاورزی به مســاحت 523.82 متر مربع مفروز از پلاک 1522 فرعی از 34 اصلی 
واقع در بخش 2 کاشان  خریداری از مالک رسمی آقایان محمد گرانمایه و اسداله سلیمانیه 

محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/21

م الف: 2034635  محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد  آراء

8/66 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302034017772 مورخ 1404/7/15 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زهرا موحدنیا فرزند 
عباس بشماره شناســنامه 1250463688 صادره از کاشان در ششــدانگ قطعه زمین با 
کاربری کشاورزی به مســاحت 117.42 متر مربع مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 
2 کاشان  خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم شمسی بخشی احدی از وراث رضا بخشی 

محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/21

م الف: 2034638 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان   



کارشناسان: مازوت کم‌گوگرد هم آلاینده است، مدیرکل محیط‌زیست استان: مازوت تشدیدکننده آلودگی هواست نه تنها عامل آن

چالش مازوت در اصفهان؛ سوخت اضطراری یا آلاینده دائمی؟
تصمیم اخیر بــرای ذخیره مازوت 
کم‌گوگرد در نیروگاه شــهید منتظری، اگرچه از نگاه 
مسئولان اقدامی پیشگیرانه برای شرایط اضطراری 
است اما کارشناسان بیم همیشگی شدن مصرف این 
سوخت با یدک کشیدن عنوان سوخت »کم‌گوگرد« 
را دارند. بــه گزارش »ایرنا«، اصفهان در ســال‌های 
اخیر، به‌ویژه از ۱۴۰۰ تاکنون، در نیمه دوم هر سال با 
چالشــی تکراری و نگران‌کننده روبه‌رو بوده است؛ 

موضوع مصرف مازوت در نیروگاه شهید منتظری.
با شروع فصل سرما و افزایش مصرف گاز در بخش 
خانگی، گازرسانی به این نیروگاه بارها با محدودیت 
مواجه شده و در نتیجه، در مقاطع مختلف به استفاده 
از مازوت روی آورده است؛ سوختی که به گفته برخی 
مسئولان اصفهان با وجود مخالفت‌های جدی آنها 
به دستور نهادهای بالادســتی همچنان در فهرست 
گزینه‌های اضطراری مصرف سوخت نیروگاه شهید 
منتظری باقی مانده است. ســال ۱۴۰۱ فشار برای 
سوزاندن مازوت در نیروگاه شهید منتظری اصفهان 
آن هم در شرایط اضطرار آلودگی هوا تا اندازه‌ای بود 
که حفاظت محیط‌زیست اســتان تعطیلی ۲ ماهه 
نیروگاه را به مرکز تصمیم گیری‌های کشور پیشنهاد 
داد و از ســازمان حفاظت محیط زیست درخواست 
کرد با دیسپاچینگ‌های ملی )مرکز کنترل سیستم 
قدرت بــرق و گاز( هماهنگ کنند که این پیشــنهاد 
پیگیری شود. در سال‌های گذشته، مازوت مصرفی 
نیروگاه شهید منتظری دارای گوگرد بالا و حدود ۳۵ 
هزار قســمت در میلیون )ppm( بود؛ سوختی که با 
ســوزاندن آن، حجم قابل توجهی از گاز دی‌اکسید 
گوگرد وارد جو می‌شــود. این آلاینده علاوه بر ایجاد 
آلودگی مستقیم، در واکنش‌های شیمیایی بعدی 
به تولید ذرات معلق منجر می‌شــود و کیفیت هوای 

اصفهان را به‌طور مضاعف کاهش می‌دهد.
اصفهــان از نظر جغرافیایی و اقلیمــی در موقعیتی 
قرار دارد که تهویه طبیعی هوا در آن بســیار محدود 
است. کمبود بارش، سکون نسبی هوا، وزش بادهای 
ضعیف و ســاختار توپوگرافی آن موجب می‌شــود 

آلاینده‌ها در فصول سرد در لایه‌های پایین جو انباشته 
شوند و شاخص آلودگی به‌ویژه در ماه‌های آذر تا دی 
به وضعیت ناسالم و بعضاً خطرناک برسد. به گفته 
کارشناســان، میانگین ذرات معلق کوچک‌تر از 2.5 
میکرون )PM۲.۵( در هوای اصفهان بیش از 7 برابر 
استاندارد جهانی است؛ ذراتی که به‌عنوان اصلی‌ترین 
عامل آلودگی هوای این کلان‌شهر شناخته می‌شوند 
و مستقیماً با سلامت عمومی شهروندان در ارتباطند. 
طبیعی است که در چنین شرایطی، هرگونه مصرف 
ســوخت ســنگین مانند مازوت، حتــی به صورت 
محدود، می‌تواند بــه افزایش چشــمگیر آلودگی 

کمک کند.
همیــن هفته گذشــته بود کــه مدیــرکل حفاظت 
محیط‌زیســت اســتان اصفهــان، تصمیــم برای 
ذخیره‌سازی مازوت کم‌گوگرد را رســانه‌ای کرد. به 
گفته داریوش گل‌علیزاده امســال ۸۸ میلیون لیتر 
مازوت کم‌گوگرد برای مصرف احتمالی نیروگاه شهید 
منتظری اختصاص یافته و تاکنون ۲ میلیون لیتر از 

این نوع سوخت وارد نیروگاه شده است‌
این تصمیم و اقدام با هدف کاهش اثرات احتمالی 
در شرایط اضطرار، به گفته مقامات حفاظت محیط 
زیســت اصفهان گامی محتاطانه و پیشــگیرانه به 
شمار می‌رود. حفاظت محیط زیست استان اعلام 
کرده است که با توجه به فشــارهای هرساله ناشی 
از محدودیت گازرســانی سراســری، برای شرایط 
اضطراری، سهمیه‌ای از مازوت کم‌گوگرد )با محتوای 
گوگرد ppm ۵۰۰۰ معــادل نیم درصد( در نظر گرفته 
شــده اســت تا در صورت قطع گاز، نیروگاه شهید 
منتظری بتواند از سوختی با آلودگی کمتر استفاده 
کند؛ با این حال، نگرانی‌هایی در میان برخی رسانه‌ها، 
کارشناسان و افکار عمومی وجود دارد؛ نگرانی از آن‌که 
ذخیره مــازوت کم‌گوگرد، مقدمــه‌ای برای مصرف 
مداوم آن در زمستان باشد و به نوعی استفاده از این 
ســوخت حتی با وجود گوگرد پایین توسط نیروگاه 
شــهید منتظری توجیه و تلاش‌ها برای تغییر این 
نیروگاه به ســیکل ترکیبی متوقف شــود. به گفته 
کارشناسان تجربه نشان داده است که حتی با وجود 

ســوخت‌های استانداردتر، شــرایط خاص اقلیمی 
اصفهان اجازه رقیق‌سازی آلاینده‌ها را نمی‌دهد و هر 
میزان مازوت سوزی می‌تواند تأثیر منفی محسوسی 

بر شاخص هوا بگذارد.
مدیر گروه پژوهشی آلودگی هوای دانشگاه اصفهان 
در همین پیوند به »ایرنا« گفت: هرچند مازوت کم 
گوگرد که قرار است در شرایط اضطرار در نیروگاه شهید 
منتظری استفاده شود، نسبت به مازوت با گوگرد ۳۰ 
هزار پی‌پی‌ام بهتر است اما باز هم سوخت مناسبی 
برای مناطق شــهری محســوب نمی‌شود. حسین 
احمدی کیا افزود: صدور مجوز برای سوزاندن مازوت 
کم‌گوگرد در نیروگاه‌ها اقدام درســتی نیســت زیرا 
گرچه میزان گوگرد آن کاهش یافته است اما ذرات 
معلق و گازهای ســمّی حاصــل از احتراق همچنان 
بالاست. وی تأکید کرد: مازوت اساساً پسماند فرایند 
پالایش نفت است و از بدترین انواع سوخت به شمار 
می‌آید. احمدی کیا هشــدار داد: نباید تولید مازوت 
۵۰۰۰ پی‌پی‌ام به مجوزی برای مصرف بیشتر مازوت 
در نیروگاه‌ها تبدیل شــود چراکه ترکیبات گوگردی 
موجود در مازوت برای ســامتی انسان مضر است 
و می‌تواند موجب سرفه، تنگی نفس و کاهش توان 
دفاعی بدن و در طولانی مدت باعث کاهش ظرفیت 
حیاتی ریه شود. وی گفت: گوگرد پس از احتراق به 
اکسید گوگرد و این اکســیدها در جو به آلاینده‌های 
ثانویه نظیر ذرات معلق تبدیل می شــود که موجب 
باران‌های اســیدی شــده و وضعیت آلودگی هوا را 
وخیم‌تر می‌کنــد. احمدی‌کیا توضیــح داد: اگرچه 
نیروگاه شــهید منتظری دودکش بلنــدی دارد اما 
همچنان می‌تواند مناطق اطراف خود را تحت تأثیر 
قرار دهد. وی اضافه کرد: ذرات معلق ناشی از مازوت 
به راحتی در جو اصفهان و شهرهای اطراف پخش و 
از عوامل اصلی آلودگی محسوب می‌شوند. احمدی 
کیا یادآور شــد: اســتاندارد ذرات معلق در ایران به 
صورت میانگین سالانه ۱۲ میکروگرم بر متر مکعب 
بوده در حالی‌که این شاخص در استاندارد سازمان 
جهانی بهداشــت 5 میکروگرم بر مترمکعب است. 
وی افزود: میانگین ســالانه ذرات معلق در اصفهان 

سال گذشته حدود ۳۷ میکروگرم بر متر مکعب بوده 
است؛ یعنی 3 برابر استاندارد ملی و بیش از 7 برابر 

استاندارد جهانی.
در کنار همه این دغدغه‌ها اما مسئولان استان از جمله 
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان تأکید 
دارند که هدف نهایی، نه استمرار مصرف مازوت حتی 
از نوع کم‌گوگرد، بلکه حرکت به سمت حذف کامل این 
سوخت و تبدیل نیروگاه شهید منتظری به نیروگاه 
سیکل ترکیبی است. گل‌علیزاده در همین ارتباط به 
»ایرنا« گفت: نیروگاه شهید منتظری در حال حاضر از 
گاز به‌عنوان سوخت اصلی استفاده می‌کند و ذخیره 
مازوت کم‌گوگرد در این نیروگاه به معنای صدور مجوز 
مصرف آن از سوی محیط زیست نیست. وی افزود: 
در حال حاضر 5 واحد نیروگاه شهید منتظری با گاز 
فعالیت دارد و 3 واحد دیگر غیرفعال است. همچنین 
نیروگاه منتظر قائم کرج نیز همانند اصفهان مازوت 
کم‌گوگرد دریافت کرده است. وی در توضیح اهمیت 
استفاده از مازوت کم‌گوگرد گفت: مازوت کم‌گوگرد 
به معنای کاهش محتوای گوگرد سوخت از ۳۵ هزار 
 ppm 5000 به حــدود )ppm( قســمت در میلیون
اســت؛ یعنی میزان گوگرد آن تنها نیم درصد است، 
در حالی که در گازوئیل معمولی کشور میزان گوگرد 
بین 4 تا ۱۰ هزار ppm است. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان ادامه داد: این نوع مازوت در 
واقع همان سوختی است که ســازمان بین‌المللی 
دریانوردی )IMO( اســتفاده از آن را برای کشتی‌ها 
الزامی کرده است و پالایشگاه شازند اراک نیز به‌طور 
ویژه برای بخش کشــتیرانی آن را تولید می‌کرد. با 
توجه به هزینه بالای تولید، دولت پذیرفته است که در 
صورت نیاز اضطراری، این نوع مازوت با همان قیمت 
قبلی در اختیار نیروگاه‌ها قرار گیرد تا در شرایط قطع 
گاز از آن استفاده شود. گل‌علیزاده افزود: براساس 
استاندارد ملی مصوب سال ۱۴۰۱، میزان مجاز گوگرد 
در مازوت از 3.5 درصد به هشت‌دهم درصد کاهش 
یافته اســت و اکنون اگر ناچار به اســتفاده شویم، 
مازوت نیم‌درصد مصرف خواهیم کــرد. وی تأکید 
کرد: این سوخت را برای روز مبادا ذخیره کرده‌ایم تا در 

صورت اضطرار، تنها در واحدهای محدود و به صورت 
کنترل‌شده مصرف شود. گل‌علیزاده خاطرنشان کرد: 
در سال‌های گذشته با وجود مخالفت دستگاه‌های 
محلی و محیط زیســت، ناچار به مصــرف مازوت 
پرگوگرد در نیروگاه‌ها شدیم در حالی که اکنون اگر 
دوباره به آن شرایط برسیم، مصرف مازوت کم‌گوگرد 
به‌عنوان یک گام مثبت در کاهش آلودگی هوا تلقی 
می‌شــود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان تأکید کرد: باید بپذیریــم که آلودگی هوای 
اصفهان تنها ناشــی از مازوت نیســت بلکه مازوت 
یک عامل تشدید کننده اســت. وی افزود: اگر هم 
مازوت نسوزانیم، بازهم آلودگی هوا وجود دارد؛ زیرا 
آمار 5 سال گذشته نشــان می‌دهد که در دوره‌هایی 
بدون مصرف مازوت نیز شاخص‌ها بالا بوده است. 
وی افزود: نباید همه تقصیرها را بــه گردن مازوت 
انداخت چراکه این دیدگاه مقارن با فرار به جلوست. 
شــهرداری‌ها باید ناوگان حمل‌ونقل را اصلاح کنند، 
وزارت نفت وظیفه دارد سوخت استاندارد عرضه کند 
و صنایع باید با نصب سیستم‌های کنترل به‌روز، از 
انتشــار آلاینده‌ها جلوگیری کنند. گل‌علیزاده ادامه 
داد: در قانون هوای پاک برای هر دستگاهی تکالیفی 
مشخص شده است و اگر تنها مازوت را عامل آلودگی 
بدانیم، سایر نهادها از مسئولیت خود شانه خالی و 
به گونه‌ای بهانه‌ای برای عدم پذیرش مسئولیت پیدا 
می‌کنند. مدیر کل حفاظت محیط زیســت استان 
اصفهان گفت: در حال پیگیری تبدیل نیروگاه شهید 
منتظری به نیروگاه سیکل ترکیبی هستیم تا اساساً 
امکان مازوت سوزی از بین برود که این اقدام علاوه 
بر کاهش مصرف آب، موجب افزایــش راندمان و 

کاهش انتشار آلاینده‌های نیتروژن خواهد شد. وی 
گفت: حتی ســوخت گاز نیز بدون آلودگی نیست و 
اکسیدهای نیتروژن حاصل از آن می‌تواند در تشکیل 
ذرات معلق ثانویه نقش داشته باشد بنابراین منشأ 
آلودگی هوا ترکیبی از عوامل مختلف است. به گفته 
مدیرکل محیط زیست اســتان اصفهان، براساس 
ماده ۱۳ قانون هوای پاک، در صورت نبود ســوخت 
مناســب، واحدهای صنعتی موظفند حدود مجاز 
انتشــار را رعایت و در صورت اســتفاده از ســوخت 
پرگوگرد، باید با اســتفاده از سیســتم‌های کنترلی 
از انتشــار آلاینده‌ها جلوگیری کنند. وی در پاســخ 
به نگرانی برخی کارشناســان و مردم درباره ذخیره 
مازوت کم‌گوگرد در نیروگاه شــهید منتظری گفت: 
این اقدام به منزله مجوز برای مازوت سوزی نیست 
بلکه تــدارک آینده‌نگرانه برای شــرایط اضطراری 
است. هدف اصلی ما تبدیل کامل نیروگاه به سیکل 
ترکیبی و حذف کامل مازوت از چرخه مصرف است. 
گل‌علیزاده با اشاره به برنامه وزارت نفت برای کاهش 
تولید مازوت افزود: در حال حاضر حدود ۲۴ درصد 
فرآورده پالایشــگاه‌های کشــور را مازوت تشکیل 
می‌دهد که روزانه حدود ۶۲ تا ۶۳ میلیون لیتر است. 
قرار است با اجرای طرح‌های بهبود کیفیت، بخشی 
از این حجم به فرآورده‌های سبک‌تر مانند بنزین و 
گازوئیل تبدیل شــود. وی گفت: مجدداً تأکید می 
کنم که ما اجازه مصرف مازوت را در نیروگاه اصفهان 
صادر نکرده‌ایم، اما اگر در شــرایط اضطراری کشور 
ناچار به استفاده از آن شد، مازوت کم‌گوگرد با گوگرد 
ppm 5000 جایگزین مازوت پرگوگرد خواهد شد تا 

خروجی آن در حد استاندارد باشد.

جامعه
سه شنبه ۶ آبان ۶/۱۴۰۴ جمادی الاول ۱۴۴۷/ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۱

۱۸ قبضه سلاح از متخلفان شکار در اصفهان کشف شد
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان در تشــریح عملکرد ۶ماهه نخست سال ۱۴۰۴ 

اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت با انجام گشــت‌های هدف‌مند و مــداوم در مناطق چهارگانه تحت 

مدیریت، موفق شدند طی این بازه زمانی با ۳۷ متخلف شکار و صید غیرمجاز برخورد قانونی به عمل 

آورند. رضا نامدار در گفت‌وگو با »فارس« افزود: در این مدت، یگان حفاظت استان موفق به کشف و 

ضبط ۲ قبضه سلاح شکاری غیرمجاز و ۱۶ قبضه سلاح شکاری مجاز شد. وی گفت: در راستای مقابله 

با شکار غیرمجاز حیات‌وحش، شکار غیرمجاز پستانداران شامل پازن، کل آهو، شکار غیرمجاز پرندگان 

شامل کبک، کبوتر وحشی و تیهو، صید غیرمجاز آبزیان شامل ماهی کپور، زنده‌گیری غیرمجاز پرندگان 

شکاری و بومی شامل گونه‌های کبک، بالابان و شاهین گردن‌سرخ گزارش شده است. فرمانده یگان 

حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان ادامه داد: در این بازه زمانی، ۶ مورد شروع به شکار نیز گزارش 

شده و با ۱۳ متخلف مرتبط برخورد قانونی صورت‌گرفته است. وی به وقوع ۶ مورد درگیری و تعقیب و 

گریز با متخلفان در مناطق حفاظت‌شده اشاره کرد و گفت: در یکی از موارد، تخریب و تصرف غیرمجاز 

به وسعت ۱۵۱ مترمربع در منطقه حفاظت‌شده کرکس نیز شناسایی و با عاملان آن برخورد شد. نامدار 

با تأکید بر افزایش نظارت میدانی و اســتفاده از ظرفیت‌های مردمی، اظهار کرد: اقدامات این یگان 

باهدف صیانت از تنوع زیستی، جلوگیری از تخریب زیستگاه‌ها و مقابله با جرائم زیست‌محیطی در 

سراسر استان با جدیت ادامه دارد.
استان اصفهان دارای یک اثر طبیعی ملی، ســه پارک ملی، پنج پناهگاه حیات‌وحش، چهار منطقه 
حفاظت شده، ۱۱ منطقه شکار ممنوع و یک تالاب بین‌المللی است. در استان اصفهان از ۹.۸ میلیون 
هکتار عرصه‌های طبیعی،‌ حدود ۴۰۳ هزار هکتار وســعت جنگل‌ها، ۶ میلیون هکتار وسعت مرتع و 
3 میلیون هکتار بیابان است، در این میان وســعت مناطق حفاظت شده، شکار ممنوع و چهارگانه، ۲ 
میلیون و 200 هزار هکتار برآورد می‌شود.  مناطق حفاظت شده و شکار ممنوع استان اصفهان با استناد 
به تعاریف مندرج در متن قوانین مربوطه، یک زیست‌بوم طبیعی فعال است که پشتوانه حفاظت از 

ذخایر طبیعی کشور محسوب می‌شود و هرگونه برداشت و شکار در آنها ممنوع است.

 دستور قضایی برای توقیف موتورهای سنگین در اصفهان 
صادر شد

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان با اشــاره به صدور دستور قضایی برای توقیف موتورهای سنگین 

و غیرمجاز دراصفهان گفت: با هدف ایجاد نظم، امنیت و آرامش برای مردم در شــهر، با موتورسواران 

موتورسیکلت‌های سنگین و غیرمجاز و رانندگان بدون گواهینامه به شدت برخورد می‌شود. به گزارش 

»فارس «، سیدمحمد موسویان با تأکید بر تشدید برخورد با موتورسواران موتورسیکلت‌های سنگین و 

غیرمجاز و رانندگان بدون گواهینامه، با هدف ایجاد نظم، امنیت و آرامش برای مردم در شهر اظهار کرد: 

تعدادی از افراد هنجارشکن با موتوسیکلت‌های سنگین در سطح و حاشیه شهر جولان داده که تردد و 

حرکات نمایشی آنها باعث بروز حوادث و وقایع منجر به تلفات جانی و ایجاد رعب و وحشت و مزاحمت 

برای شهروندان شده که مطالبه عمومی برای مقابله با این پدیده را به وجود آورده است. وی ادامه داد: 

پلیس و ضابطین قضایی برای آرامش روحی و روانی شهروندان با قاطعیت وارد عمل شده و مالکین 

و راکبین این موتورسیکلت‌ها را شناسایی کردند و پس از توقیف و ضبط این موتورها به صورت جدی با 

مالکان این وسایل نقلیه، برخورد قضایی صورت خواهد گرفت. موسویان یادآور شد: متأسفانه حدود 

52 درصد از تصادفات فوتی استان اصفهان نیز به موتورسواران اختصاص دارد و لازم است ضمن ارائه 

برنامه‌ریزی‌های لازم و مشخص در راستای کاهش وقوع این‌گونه حوادث از سوی دستگاه‌های متولی 

و اجرایی، برخورد لازم نیز با راکبین موتورسیکلت‌های سنگین و موتورسیکلت‌هایی که از تجهیزات و 

وسایل ایمنی استفاده نمی‌کنند، صورت پذیرد. دادســتان اصفهان از شهروندان خواست در صورت 

اطلاع از وجود و تردد موتورسیکلت‌های سنگین موضوع را از طریق شماره تلفن 110 به مرکز فوریت‌های 

پلیس گزارش دهند تا با این هنجارشکنان برابر قانون برخورد شود.

خبر روز

 جریمه 6180 
راننده متخلف در اصفهان 

در یک هفته
رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: طرح 
برخورد با نبســتن کمربند ایمنــی با هدف 
کاهش تلفات و حوادث جــاده‌ای به مدت 
یک هفتــه در تمام محور‌هــای مواصلاتی و 
روســتایی اجرا شــد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، سرهنگ علی مولوی ادامه داد: 
در راستای اجرای این طرح در یک هفته اخیر 
6180 مورد تخلف استفاده نکردن از کمربند 
ایمنی رانندگان، 1023 مورد تخلف مربوط به 
سرنشــینان عقب و ۷۰۱ مورد تخلف مربوط 
به سرنشــینان ناوگان عمومی مســافری 
ثبت شده است. وی افزود: این طرح به طور 
مســتمر ادامه خواهد داشت و آموزش‌های 
فرهنگی نیز همراه با اقدامــات انتظامی به 
منظــور افزایش فرهنگ ایمنــی در جاده‌ها 
ارائه می‌شــود. ســرهنگ مولوی بر اهمیت 
استفاده از کمربند ایمنی تأکید و از رانندگان و 
سرنشینان خواست با رعایت قوانین، نقش 
مؤثری در کاهش حوادث و حفظ جان خود 

و دیگران ایفا کنند.

اجرای طرح ویژه برخورد با موتورسواران 
متخلف 

رئیس پلیس راه اســتان اصفهان همچنین 
از اجرای طرح ویژه برخورد با تخلفات موتور 
سیکلت سواران در محور‌های برون شهری با 
هدف حفظ جان راکبان و دیگر کاربران جاده 
خبر داد و گفت: در اجرای این طرح، مأموران 
پلیس راه موفق به شناسایی و اعمال قانون 
۱۵۰۵ مورد موتور ســیکلت باتخلف استفاده 
نکردن از کلاه ایمنی، ۲۷۱ مورد نقص فنی و 
توقیف ۱۷۳ دســتگاه موتورسیکلت به علت 
تکرار تخلف و ایجاد خطر برای دیگر کاربران 
جاده شدند. وی ادامه داد: پلیس راه به طور 
مســتمر مداوم طرح‌های کنترل و نظارت را 
در دســتور کار دارد. رئیس پلیس راه استان 
اصفهان از موتورسیکلت ســواران خواست، 
قوانین را رعایت کنند تا شاهد کاهش حوادث 

و خسارت در جاده‌های استان باشیم.

با تداوم وضعیت بحرانی آلودگی هوا در بسیاری از کلان‌شهرهای کشور، نگرانی‌ها 
نسبت به تأثیرات بلندمدت این معضل بر سلامت عمومی رو به افزایش است. 
پژوهش‌ها نشان می‌دهد آلودگی هوا تنها محدود به مشکلات تنفسی نیست، 

بلکه می‌تواند مغز، قلب و سیستم عصبی را نیز تحت‌تأثیر قرار دهد. 
به گزارش »فارس«، یعقوب حاجی‌زاده، عضو گروه مهندسی بهداشت محیط 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و عضو علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با 
اشاره به نتایج مطالعات انجام‌شده، اظهار کرد: سالانه حدود 2000 نفر در کشور 
بر اثر پیامدهای مرتبط با آلودگی هوا جان خود را از دســت می‌دهند که نزدیک 
به ۵۰ درصد آنها ناشی از ســکته‌های مغزی و بیماری‌های قلبی‌عروقی است. 
وی با تأکید بر اینکه ســهم قابل‌توجهی از مرگ‌ومیرها به آلاینده‌های ناشی از 
فعالیت‌های انسانی مربوط می‌شود، افزود: آلودگی هوا نه‌تنها بر سیستم قلبی 
و تنفســی اثر دارد، بلکه می‌تواند به بروز اختلالات عصبی‌‌ـروانی مانند آلزایمر، 
پارکینســون و ام‌اس و نیز بیماری‌هایــی مانند دیابت، فشــار خون و کاهش 
ایمنی بدن منجر شــود. حاجــی‌زاده تصریح کرد: ترکیبــات خطرناکی مانند 
 )VOCs( ترکیبات آلی فرار ،)PAHs( هیدروکربن‌های چندحلقه‌ای آروماتیک
و دی‌اکسین‌ها و پلی‌کلروبی‌فنیل‌ها )PCBs(، از مهم‌ترین آلاینده‌هایی هستند 
که در اثر احتراق ناقص سوخت‌های فســیلی، صنایع پتروشیمی، دود اگزوز 
خودروها، سوزاندن زباله‌ها و دخانیات وارد هوا می‌شوند و اثرات نوروتوکسیک 
و سرطان‌زا دارند. وی خاطرنشان کرد: برای مهار این بحران، اجرای راهبردهای 
تلفیقی شامل پایش مداوم آلاینده‌های خطرناک، غربالگری سلامت شناختی 
در گروه‌های حساس، توسعه فناوری‌های کاهش آلاینده‌ها و تقویت همکاری 
میان نهادهای علمی و صنعتی ضروری اســت. حاجــی‌زاده تأکید کرد: تنها با 
سیاست‌گذاری منســجم، آموزش عمومی و پشــتیبانی مالی از صنایع برای 
به‌کارگیری فناوری‌های پــاک می‌توان از روند فزاینده بیماری‌های ناشــی از 

آلودگی هوا جلوگیری کرد.

تردد ۱۷ میلیون خودروی فرسوده عامل اصلی آلودگی هواست
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان نیز در این باره اظهار کرد: بر اساس 
گزارش وزارت بهداشت، در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۸۵۶ مرگ منتسب به آلودگی هوا 
در اصفهان ثبت شد و این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۲۰۲۱ نفر و در سال ۱۴۰۳ به ۲۰۶۶ 
نفر افزایش یافت. داریوش گل علیزاده افزود: سلامت مردم بدون محیط‌زیست 
سالم معنا ندارد؛ وقتی ۹۴ درصد انرژی کشــور از سوخت‌های فسیلی تأمین 
می‌شود، حتی در شرایط رعایت کامل استاندارد‌ها، باز هم با شرایط ناسالم هوا 
روبه‌رو خواهیم بود. وی با اشاره به تمرکز ۷۷ درصد صنایع استان در شعاع ۵۰ 
کیلومتری شهر اصفهان گفت: این تمرکز صنعتی، در کنار پدیده فرونشست و 
خشکی تالاب‌ها، وضعیت محیط‌زیست را بحرانی کرده است. گل‌علیزاده ادامه 
داد: در حوزه حمل‌ونقل، حدود ۱۷ میلیون خودروی فرســوده در کشــور تردد 
می‌کنند که بخش بزرگی از آنها در کلان‌شــهر‌ها فعال اســت؛ ۸۰ درصد ناوگان 
حمل‌ونقل، عمومی است و بخش زیادی از آن از سوخت دیزل استفاده می‌کند 

و این وسایل سهم قابل توجهی در انتشار ذرات معلق دارند.

بدون هماهنگی ملی، اجرای سند جامع کاهش آلودگی هوا ممکن نیست
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان نیز در همین خصوص اظهار کرد: 
استفاده از ظرفیت خیران، انجمن‌های خیریه و اساتید دانشگاه‌ها برای انتقال 

داده‌های علمی به مقامات کشوری اهمیت دارد و خروجی این جلسه می‌تواند 
به تصمیم‌گیری‌های وزارت بهداشت، سازمان محیط زیست و دیگر نهاد‌های 
مســئول کمک کند. منصور شیشــه‌فروش، افزود: اجرای سند جامع کاهش 
آلودگی هوا، هماهنگی میان وزارتخانه‌ها و شرکت‌های صنعتی، بهسازی منابع 
آب و احیای تالاب‌ها از جمله اقدام‌های ضروری است و سازمان‌های مسئول 
باید به وظایف قانونی خود عمل کنند. شیشه‌فروش گفت: این اقدامات علمی 
باید مستندسازی شــود تا در قالب مقاله و بســته‌های پژوهشی به مقامات 
کشوری ارائه شود و به تصمیم‌گیری‌های کلان درباره سلامت و محیط زیست 
کمک کند. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفــت: اصفهان در 
مدیریت بحران‌های کشور نقش مهمی دارد و با یکپارچگی میان خیران، صنایع 
و دستگاه‌های اجرایی می‌توان در مواجهه با سیل، زلزله و دیگر بحران‌ها آماده 

عمل بود.
آلودگی هوا دیگر یک مســئله صرفاً زیست‌محیطی نیســت، بلکه به تهدیدی 
همه‌جانبه برای سلامت جسمی و روانی جامعه تبدیل شده است. اظهارات دکتر 
حاجی‌زاده بار دیگر بر ضرورت توجه سیاست‌گذاران به ابعاد مغفول این بحران، 
به‌ویژه اثرات عصبی و شناختی آن، تأکید دارد. از آنجا که بخش زیادی از داده‌ها 
و هشدارها بر پایه پژوهش‌های مستند علمی است، می‌توان گفت که مقابله با 
آلودگی هوا تنها با نصب فیلتر یا کنترل مقطعی صنایع ممکن نیست؛ بلکه نیازمند 
تحول ساختاری در مدیریت شــهری، نظام انرژی و فرهنگ مصرف است. به 
گفته کارشناسان، هزینه‌های درمانی و انسانی ناشی از آلودگی هوا، چندین برابر 

هزینه‌های پیشگیری و کنترل آن است.
 به گزارش »فارس«، اصفهان کمترین تعــداد روزهای هوای پاک و همچنین 
میزان بارش سالانه را در مقایسه با سایر کلانشهرها دارد. کلانشهر اصفهان حدود 
۲ میلیون نفر جمعیت دارد و روزانه بیش از ۸۰۰ هزار دستگاه خودرو در آن تردد 
می‌کنند و صنایع کوچک و بزرگ بسیاری آن را احاطه کرده‌اند. همچنین ۱۰ درصد 
صنایع بزرگ کشــور، ۷۰ درصد از تولید آهن و فولاد کشــور و بیش از ۵۰ درصد 
تولید آجر کشور مربوط به اصفهان است. همچنین ۷۰ درصد صنایع این خطه 
در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر متمرکزند که به‌دنبال آن موضوع مهاجرت، تمرکز 
جمعیت و توسعه حمل‌ونقل درون‌شهری و برون‌شهری با میانگین سنی بالا 
و فرسوده، استقرار واحدهای کارگاهی و صنفی بالقوه آلاینده در بافت شهری 
و سایر عوامل در کنار شرایط خاص اقلیمی و هواشناسی از علل اصلی آلودگی 

هوای این کلان‌شهر است.

آمار مرگ‌ و میر ناشی از آلودگی هوا در 3 سال اخیر در اصفهان افزایش یافته است؛

ریه ها پُرِ اکسیژن مرگ است!
اخبار



 4 باخت پیاپی یعنی لیورپول در بحران است!
جیمی کاراگر مدافع سابق لیورپول معتقد است که شرایط سرخ ها بحرانی است و باید زودتر راه حلی را 
پیدا کرد. به گزارش »ورزش سه«، 3 گل برنتفورد پیروزی تاریخی‌ای را برای این تیم برابر لیورپول رقم 
زد، هرچند گل‌های میلوش کرکز و محمد صلاح برای لحظاتی امید بازگشت را در دل لیورپولی‌ها زنده 
کرد. این نتیجه فشارها بر آرنه اشلوت را افزایش داد که تنها چند ماه پس از رساندن قرمزها به بیستمین 
قهرمانی تاریخ‌شــان در لیگ برتر، حالا زیر ذره‌بین انتقادات قرار گرفته است. کاراگر در تحلیل عملکرد 
لیورپول مقابل برنتفورد در شبکه اسکای اســپورت انتقادات تندی را مطرح کرد و گفت مشکلات این 
تیم بسیار عمیق‌تر از افت مقطعی در فرم بازی اســت: »فکر نمی‌کنم آنها از نظر فیزیکی کافی باشند. 
برای تیمی مثل برنتفورد یا حتی تیمی که در حال مبارزه برای بقاست، باخت در چهار بازی پیاپی فاجعه 
است. حالا تصور کنید قهرمان لیگ با آن همه هزینه در تابستان، چهار بازی پیاپی را ببازد. به نظر من، ما 
به صورت جدی در وضعیت بحرانی قرار داریم. پرسش‌های جدی زیادی از همه مطرح خواهد شد، از 
بازیکنان گرفته تا سرمربی. وقتی به میزان هزینه‌ این باشگاه نگاه کنید، طبیعی است که انتظار بیشتری 
وجود داشته باشد. لیورپول باید به فیزیک و قد بازیکنانش در ترکیب نگاه کند چون در حال حاضر، به 

نظرم در این زمینه کمبود دارند.«

واکنش جنجالی وینیسیوس بعد از تعویض در الکلاسیکو
وینیســیوس جونیــور پــس از تعویــض در 
ال‌کلاسیکو جنجال بزرگی به راه انداخت و زمین 
و زمان را به‌هم ریخت! به گزارش »خبرآنلاین«، 
در ال‌کلاسیکوی جنجالی و پرهیجان یکشنبه 
شــب، در حالی‌کــه نتیجه ۲-۱ به ســود رئال 
مادرید بــود، تنش نه‌فقــط در زمین بلکه روی 
نیمکت سفیدپوشان هم بالا گرفت. در دقیقه ۷۱ 
مسابقه، صحنه‌ای عجیب رقم خورد؛ جایی که 
وینیسیوس جونیور کنترل خود را از دست داد 
و پس از تصمیم غیرمنتظره‌ ژابی آلونسو برای 
تعویضش، به‌شــدت عصبانی شد. وقتی داور 
چهارم تابلو تغییر بازیکنان را بالا برد تا دو تعویض 
هم‌زمان رئال انجام شود، وینیسیوس ناگهان 
متوجه شــد که خودش بازیکن مورد نظر برای 

خروج از زمین است و قرار است جای خود را به رودریگو بدهد. این تصمیم در حالی گرفته شد که رئال 
با نتیجه‌ ۲-۱ از بارسلونا پیش بود و وینیسیوس تصور می‌کرد هنوز می‌تواند نقشی در تثبیت یا افزایش 
برتری تیمش داشته باشد. لحظه‌ای بعد، خشم او فوران کرد. وینیسیوس با حالتی ناباورانه چند بار با 
صدای بلند فریاد زد:»من؟ من؟ من؟!« و در حالی‌که با انگشت به سینه‌اش اشاره می‌کرد، با چهره‌ای 
ناراحت از کنار زمین عبور کرد. سپس در اوج عصبانیت، هنگام ترک زمین، جمله‌ای تند و صریح را بر زبان 

آورد و فریاد زد:»به جهنم!« و یک بار هم فریاد زد »گمشو!«
این واکنش آشکار او در برنابئو، نارضایتی کاملش از تصمیم آلونسو را نشان می‌داد. ژابی آلونسو که در 
کنار زمین ایستاده بود، با خونسردی به صحنه واکنش نشان داد و تنها با اشاره‌ای به رودریگو دستور ورود 
او را صادر کرد تا نظم بازی حفظ شود. اما واکنش وینیسیوس بلافاصله توجه دوربین‌ها را جلب کرد. او 
در ادامه حتی روی نیمکت هم ننشست و به داخل تونل ورزشگاه رفت. با این حال خیلی زود برگشت و 
دوباره روی صندلی‌اش نشست. ناراحتی او دلیل بزرگی داشت. این بازیکن برزیلی بازی خوبی را پشت 
سر می‌گذاشت، در حرکاتش قاطع بود و با حملات مداومش خطرات زیادی را در محوطه جریمه بارسا 
ایجاد می‌کرد. این ســتاره برزیلی در ۷۲ دقیقه‌ای که در زمین بود، ۵ دریبل از ۶ دریبل )۸۳ درصد( را 
تکمیل کرد، ۷ تا از ۱۱ دوئل زمینی را برد )۶۴ درصد( و ۸ تا از ۱۵ پاس دقیق )۵۳ درصد( را به ثبت رساند.

خبر روز

 رکورد ویژه مهدی طارمی 
در فوتبال اروپا

مهدی طارمی با گلزنی در دیدار المپیاکوس 

برابر آاک آتن به رکــورد ۱۲۰ گل زده در اروپا 

رسید.

 به گزارش »ایسنا«، مهدی طارمی در دیدار 

یکشنبه‌شــب المپیاکوس برابر آاک آتن در 

داربی یونان، چهره اول بازی بود و توانســت 

علاوه بر گرفتن یک پنالتی، گل دوم تیمش را 

نیز به ثمر برساند تا به عنوان بهترین بازیکن 

زمین انتخاب شود. مهاجم تیم ملی فوتبال 

ایران ســابقه حضــور در تیم‌هــای ریوآوه و 

پورتوی پرتغال، اینترمیلان و المپیاکوس را 

در کارنامه دارد و در این چهار باشگاه تاکنون 

۱۲۰ گل به ثمر رسانده است. 

 مهدی هنوز آماده نیست!
سرمربی اسپانیایی المپیاکوس در نشست 

خبری پس از بازی دربــاره‌ عملکرد طارمی 

توضیــح داد: طارمی کمک بزرگــی کرد. او 

پنالتی گرفت و یــک گل زد، بازیکنی مؤثر و 

مهم بود. با این حال معتقدم هنوز به آمادگی 

کامل نرسیده، چون دوره آماده‌سازی کاملی 

نداشته است. او فعلًا برای بازی ۹۰ دقیقه‌ای 

آماده نیست، اما مطمئنم در آینده بیشتر به 

تیم کمک خواهد کرد. خوزه لوئیس مندیلیبار 

همچنین افــزود که فصل تازه آغاز شــده و 

بازی‌هــای زیادی پیش‌رو اســت و ممکن 

است زوج طارمی و الکعبی دوباره در ترکیب 

دیده شــود، اما تصمیم‌گیری در این‌باره به 

شرایط هر بازی بستگی دارد.

طارمی پس از پایان بازی درباره احساسش 

از پیروزی و همــکاری با هم‌تیمی‌اش ایوب 

الکعبی گفت: خیلی خوشــحالم. برای همه‌ 

ما شبی فوق‌العاده بود. من بهترین بازیکن 

زمین نبودم، اما خوشحالم که توانستم به تیم 

کمک کنم. بازی کردن در کنار ایوب الکعبی 

لذت‌بخش است. او مهاجمی باهوش است 

و دقیقاً می‌داند در زمین چــه کار باید بکند. 

این تصمیم مربی بود و خوشــبختانه بسیار 

خوب جواب داد. 

فوتبال جهان

عکس خبر

 قطار 25 لیگ برتر به ایستگاه هشتم رسید؛

سپاهان به صدر نزدیک شد و ذوب آهن در قعر باقی ماند

سپاهان با جشن گرفتن اولین برد خانگی در ایستگاه هشتم موفق شد 
از واگن هفتم به چهارمین واگن نقل مکان کند. مسافر اصفهانی قطار 25 
با برتری 2 بر یک در مصاف با پیکان در نقش جهان موفق شــد همچون 
دوره های گذشته خود را به کوپه های ابتدایی قطار لیگ برتر برساند؛ البته 
پس از پشت سرگذاشتن 8 ایستگاه، آن هم در حالی که در سال های اخیر 
غالباً زردپوشان دیار زاینده رود در ایستگاه های ابتدایی واگن شماره یک 
را در قرق خود داشتند؛ واگنی که در بیســت و پنجمین دوره از لیگ برتر 
بیشترین تردد و جا به جایی را در تاریخ این مسابقات به خود دیده است. 
در ایستگاه شماره 8 هم آبی پوشــان پایتخت موفق شدند پس از هفته 
ها طعم صدرنشــینی را بچشــند. اســتقلال با برتری 3 بر صفر در برابر 
فجرسپاسی و ترک شیراز با کسب این ســوغات 3 امتیازی شیرین از 
سومین واگن به نخســتین واگن صعود کرد. البته که شاگردان ساپینتو 
این موفقیت را علاوه بر غلبه بر مسافر تازه وارد قطار مدیون مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ هم هســتند. چه اینکه تراکتور با گلباران کردن گل گهر در 
اردوگاه رقیب کمک بزرگی به استقلال در تصاحب جایگاه سربازان تارتار 
کرد. مسافر ســیرجانی با 5 گلی که در خانه خود از سرخپوشان تبریزی 
دریافت کرد علاوه بر از دســت دادن صدر با 5 رده تنــزل مکان به واگن 

ششم کوچ کرد.

سبزپوشــان خرم آبادی هم که تا پایان ایستگاه ســوم نخستین واگن 
را در اختیار داشــتند و پس از آن همواره جایگاهــی در 5 کوپه ابتدایی از 
آن خود می کردند در ایســتگاه هشتم همچون ســیرجانی ها با تجربه 
ســقوط 5 رده ای از واگن شــماره 4 بــه نهمین واگن منتقل شــدند. 
فجر و اســتقلال خوزســتان هم دو سرنشــین دیگری بودند که در این 
 ایســتگاه به با چشــیدن طعم شکســت در مصاف با رقبا بــه رده های 
پایین تر نقل مکان کردند. این مســافران جنوبی به ترتیب از واگن های 

شماره 6 و 9 به واگن های شماره 10 و 11 تبعید شدند. 
در مقابل اما سرخپوشان تهرانی و سبزپوشان اردکانی سرنشینان سابق 
دو واگن دهم و یازدهم با برتری در برابــر حریفان خود به رده های بالاتر 
 صعود کردند. چادرملو با غلبه بر خیبر علاوه بر اینکه زمینه ساز سقوط تیم 
خرم آبادی شد توانست جایگاه خود را از واگن شماره 11 به واگن شماره 
8  ترقی دهد و همسایه دیوار به دیوارش یعنی پرسپولیس که در ایستگاه 
هفتم از واگن شماره 7 به دهمین واگن کوچانده شــده بود با برتری در 
ایستگاه هشتم در برابر سبزپوشان اصفهانی موفق شد دوباره به هفتمین 
واگن نقل مکان کند. اما شانس با ذوب آهن یار بود که با وجود با تحمل 
شکست 2 بر صفر در برابر سرخپوشــان از واگن چهاردهم به ردیف های 
پایین تر سوق داده نشد چرا که سایر رقبای این تیم نیز در ایستگاه هشتم 

امتیاز از دست دادند. در واقع سرنشینان واگن های شماره 12 تا 16 یعنی 
تیم های فولاد، پیکان، ذوب آهن، مس و شــمس آذر در کنار آلومینیوم 
اراک که در واگن شماره 2 مستقر است، 6 مسافری بودند که در ایستگاه 

شماره 8 بدون تغییر جایگاه به حرکت خود با قطار 25 ادامه دادند.  
جالب آنجاست که در ایستگاه شماره9 استقلال و آلومینیوم باید در مقابل 
هم صف آرایی کنند و سپاهان و تراکتور به جایگاه این دو تیم چشم دوخته 
اند. در این بین با توجه به رویارویی حســاس سرخپوشــان تبریزی در 
ایستگاه شماره 9 با سرخپوشان تهرانی، طلایی پوشان اصفهانی شانس 
بیشتری برای تصاحب واگن شــماره یک دارند؛ این مهم البته به شرط 
پیروزی تیم محرم در مصاف با شمس آذر و تساوی آبی پوشان تهرانی 
و سبزپوشان اراکی و مهمتر از همه غلبه پرسپولیس بر تی تی ها محقق 
خواهد شد. از آن طرف ملوانان هم چشم به جایگاه سپاهان دوخته اند. 
تیم شمالی که در ایستگاه شماره 8 با برتری در برابر استقلال خوزستان 
خود را از واگن شماره 8 به واگن شماره 5 رسانده حالا نزدیک ترین تعقیب 
کننده طلایی پوشان اصفهانی است. همشهری سبزپوش سپاهان اما در 
ایستگاه بعدی می تواند با غلبه بر قوهای سپید انزلی در فولادشهر هم خود 
را از جمع فانوس به دستان رهایی ببخشد و هم مانع سبقت گرفتن مسافر 

شمالی از همشهری زردپوش خود شود.

 سرمربی سپاهان چشم به پنجره نقل‌وانتقالاتی 
دوخته است

سرمربی سپاهان در نشست خبری پس از برتری 2 بر یک تیمش در مصاف با پیکان 

با اشــاره به اینکه این دیدار دو نیمه متفاوت داشــت، گفــت: در نیمه اول اصلًا خــوب نبودیم و 

نمی‌توانستیم ارتباط درســتی بین خط دفاع و نفرات جلویی برقرار کنیم. محرم نویدکیا با اشاره به 

اینکه شــاگردانش در این نیمه در میانه میدان توپ‌های زیادی را از دست دادند یکی از مهمترین 

دلایل این امر را، پرس سنگین تیم پیکان از جلو با فشار زیاد دانست و تأکید کرد: با این حال ما باید 

یاد بگیریم در چنین شــرایط ســختی بتوانیم ارتباط لازم را بین خطوط حفظ کنیم تا دچار چنین 

مشکلاتی نشویم. 

نویدکیا در این باره در واکنش به ســئوال خبرنگار روزنامه »زاینده رود« که مهره های وی در نیمه 

اول نتوانســتند فوتبال زیبا را که نگرش این سرمربی اســت در زمین پیاده کنند و اگر این موضوع 

به دلیل عدم برقراری ارتباط بین بازیکنان بوده آیا همانطور که آرسنال با استخدام و حضور خلبان 

در تمرینات سعی در رفع این معضل کرده سپاهان برنامه ای برای استفاده از چنین شگردهایی یا 

حداقل حضور روانشناس در تمرینات برای کم کردن فشار روانی از روی بازیکنان ندارد، گفت: من 

زمانی به این تیم اضافه شدم که 6 بازیکن جدید خریداری شده بود و در سه سال گذشته سپاهان با 

دو مربی خارجی کار کرده بود که هر کدام دیدگاه‌های خاص خود را داشتند. من باید سعی می‌کردم 

با داشته‌هایم و بر اساس دید فوتبالی خودم، هماهنگی لازم را در تیم ایجاد کنم. البته می‌دانم که 

هنوز در برخی بخش‌ها مشکلاتی داریم. یکی از مشــکلات بزرگ ما از دست دادن محمد کریمی 

بود که به‌نظرم بهترین بازیکن ایران در برقراری ارتباط بین خطوط است. او در همان بازی اول و در 

دقیقه ۲۰ مصدوم شد و ما کریمی را از دست دادیم. عارف حاجی‌عیدی توانست این ارتباط را در دو 

سه هفته اخیر برقرار کند اما او هم دچار آسیب‌دیدگی جزیی شده و باید ببینیم ریسک بازی‌دادن 

این بازیکن ارزش دارد یا نه. در این مسابقه هم، امید نورافکن سعی کرد این نقش را ایفا کند؛ اما او 
هم به‌تنهایی نمی‌توانست همه‌چیز را پوشش دهد. آرش رضاوند در کنار امید، این کار را خیلی خوب 
انجام دادند و با تغییر تاکتیکی تصمیم گرفتیم با دو هافبک شماره 8 عقب‌تر و آلوز به‌عنوان شماره 
۱۰ بازی کنیم که به‌نظرم این تصمیم باعث شد ریتم بازی را از پیکان بگیریم. سرمربی طلایی پوشان 
اصفهانی ادامه داد: من کاملًا آگاهم که تیم هنوز مشکلاتی دارد، اما به کمک همکارانم تلاش می‌کنم 
آنها را برطرف کنم. اگر شرایط خوب پیش برود، شاید در یکی دو پنجره نقل‌وانتقالاتی بتوانیم تیم 
را به شــکل دلخواهمان نزدیک‌تر کنیم. نویدکیا با این پاســخ به نوعی در لفافه به این نکته اشاره 
کرد که حل مشکل عدم هماهنگی بین شاگردانش و یا ناکامی مهاجمان سپاهان در گلزنی نیاز به 
استخدام خلبان و روانشناس ندارد بلکه این معضل با تقویت و ترمیم تیم در برخی پست ها در بازار 

زمستانی رفع خواهد شد.

حزباوی با دبل از حاج‌صفی عبور کرد!
سومین فصل حضور محمدامین حزباوی در فوتبال ایران او را در موقعیتی قرار داده که در یک فصل 

فوتبالی آماری بهتر از همیشه خود به جای بگذارد.

  به گزارش »ورزش ســه«، در پایان هفته هشتم لیگ برتر و انجام مســابقات آسیایی او توانسته 

سه گل برای سپاهان به ثمر برساند، یک گل مقابل الدحیل و دبل برابر پیکان آمار گل‌های او را به عدد 

سه رساند. این در حالی است که او فصل گذشته با پیراهن سپاهان 3 گل و با پیراهن فولاد خوزستان 

هم 3 گل وارد دروازه رقبا کرده بود. 

حزباوی با یک گل دیگر به گلزن‌ترین نسخه خودش تبدیل خواهد شد! حزباوی در مصاف با پیکان 

با خروج از یارگیری مستقیم توانست در موقعیتی قرار بگیرد که دوبار دروازه احمد گوهری را باز کند. 

با این دو گل او به همراه احسان‌حاج صفی بهترین گلزن سپاهان در لیگ برتر و در مجموع بهترین 

گلزن طلایی‌پوشان در فصل جاری فوتبال است.

مستطیل سبز

در ایستگاه شماره 9 استقلال و آلومینیوم باید در مقابل 
هم صف آرایی کنند و سپاهان و تراکتور به جایگاه این دو 
تیم چشم دوخته اند. در این بین با توجه به رویارویی 
حساس سرخپوشان تبریزی در ایستگاه شماره 9 با 
سرخپوشان تهرانی، طلایی پوشان اصفهانی شانس 

بیشتری برای تصاحب واگن شماره یک دارند

سه شنبه ۶ آبان ۶/۱۴۰۴ جمادی الاول ۱۴۴۷/ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۷۱

درخشش شطرنج‌باز ایرانی 
 در مسابقات فرانسه با 

۳ جام
اســتاد بزرگ مهدی غلامی اوریــی، نماینده 
ایران در مســابقات شــطرنج آنماس‌مستر 
۲۰۲۵  فرانسه موفق به کسب 3 جام شد. این 
مسابقات با حضور شطرنج‌بازانی از ۱۹ کشور 
برگزار شــد که غلامی در بخش‌های سریع و 
برق آســا به مقام قهرمانی رسید و در بخش 

استاندارد نیز نایب قهرمان شد.

رئیس هیئت بوکــس اصفهان گفت: بوکســورهای این اســتان در المپیاد 

استعدادهای برتر کشور موفق به کسب ۲ مدال طلا و یک نقره شدند. مهدی 

شــفیعی در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« اظهار کرد: مدال‌های طلای استان 

اصفهان را پارسا هارون‌ الرشــیدی در وزن ۷۰ کیلوگرم از شهرستان خمینی 

شهر و پویان سرمدی در وزن ۵۸ کیلوگرم از شهرستان اصفهان کسب کردند. 

وی اضافه کرد: امیرعلی اسدی‌فر در وزن ۳۷ کیلوگرم از شهرستان نجف آباد 

نیز موفق به تصاحب مدال نقره شــد. رئیس هیئت بوکس اصفهان افزود: 

اصفهان در رده بندی تیمی المپیاد استعدادهای برتر کشور با حضور بیش از 

۷۰۰ ورزشکار از ۳۱ استان در جایگاه سوم قرار گرفت. 

شفیعی گفت: این رقابت‌ها در شهر اراک برگزار شد 

که در پایان تیم استان مرکزی با چهار مدال طلا و 

چهار نقره به عنوان قهرمان این دوره معرفی شد 

و تیم خوزســتان با ۲ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز 

مقام نایب‌ قهرمانی را به دســت آورد. وی تصریح کرد: 

مسابقات این دوره فراتر از یک المپیاد استعدادیابی و در سطح 

بالایی بود و این موضوع نشانگر ارتقای رشته بوکس در کشور است.

نماینــده وزن ۸۰- کیلوگرم ایران با شکســت برابر حریف نــه چندان مطرح 

خود از چین از دور رقابت‌های تکواندوی قهرمانی جهــان کنار رفت. به گزارش 

»خبرآنلاین«، در ادامه چهارمیــن روز از رقابت‌های تکواندوی قهرمانی جهان 

در چین، مهران برخورداری نماینده وزن ۸۰- کیلوگرم ایران و دارنده مدال‌های 

برنز جهان و نقره المپیــک، در چهارمین مبــارزه و در مرحله یک چهارم نهایی 

برابر کیوژانگ ژیانــگ از چین به میدان رفت و در پایــان ناباورانه با نتیجه ۲ بر 

صفر شکست خورد و از دور رقابت ها حدف شــد. برخورداری که سال گذشته 

در رقابت‌های المپیک به مدال نقره رســیده بود، بعد از حــذف ناهید کیانی و 

آرین سلیمی ســومین عنوان دار تکواندوی ایران در المپیک پاریس بود که از 

این مســابقات کنار رفت. برخورداری در این مبارزه در راند نخســت با نتیجه ۲ 

بر ۲ شکست خورد و در راند دوم در شــرایطی که تا ۳۰ ثانیه مانده به پایان ۴ بر 

یک از حریف خود پیش بود در نهایت با نتیجه ۸ بر ۷ شکســت خورد و از دور 

رقابت‌ها کنار رفت تا هشتمین حذف شده تکواندوی ایران در این رقابت‌ها باشد. 

برخورداری پیش از این در دور نخســت برابر بابو از موریس ۲ بر صفر به برتری 

رسید و در دومین مبارزه نیز مقابل مارتینیو از پرتغال با نتیجه ۲ بر صفر صاحب 

برتری شد. وی سپس مقابل جسوربک جایسانوف از ازبکستان با نتیجه ۲ بر 

یک به برتری رسید و راهی یک چهارم نهایی شــد. پیش از این مهدی حاجی 

موسایی در وزن ۶۳- کیلوگرم به مدال نقره جهان رسید اما سعیده نصیری در 

۴۶-، مهلا مؤمن‌زاده در ۴۹-، ناهید کیانی در ۵۷- و ملیکا میرحسینی در وزن 

۷۳- کیلوگرم زنان و مهدی رزمیان در ۵۴-، محمدحســین یزدانی در ۸۷- و 

آرین سلیمی در وزن ۸۷+ کیلوگرم مردان با شکســت مقابل رقبایشان از دور 

مسابقات کنار رفتند. 

3 مدال حاصل تلاش بوکسورهای اصفهان در المپیاد استعدادهای کشور

سقوط آزاد المپیکی‌های تکواندوی ایران در چین

مرضیه غفاریان



نورپردازی عمارت باغ زرشک اصفهان با ۱.۲ میلیارد اعتبار
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: عمارت تاریخی باغ زرشک اصفهان، یکی از موزه‌های شاخص 
شهر، با اجرای پروژه نورپردازی در راستای ارتقای کیفیت بصری و زندگی شبانه شهری بهبود یافت؛ این 
پروژه با ســرمایه‌ای بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان توسط این منطقه انجام شد. حسین کارگر 
در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: نورپردازی عمارت باغ زرشک شامل نصب ۸ چراغ ال‌ای‌دی 
یک‌متری و ۸ چراغ نیم‌متری در ســردر عمارت، همچنین ۴۰ چراغ نیم‌متری در بخش‌های مختلف 
ساختمان بوده است. وی افزود: این اقدام علاوه بر زیباســازی محیط، امکان بهره‌برداری از فضاهای 
شهری در ساعات شبانه را نیز فراهم می‌کند. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان ادامه داد: در زندگی شهری 
امروز که فعالیت شهروندان تا ساعات پایانی شــب ادامه دارد، ایجاد بستر مناسب برای فعالیت‌های 
شبانه و ارتقای کیفیت بصری شهری اهمیت فراوانی دارد. نورپردازی شهری شامل ترکیبی از روشنایی 
مسیرها، معابر، ساختمان‌ها، المان‌ها و مبلمان شهری است که نقش مهمی در افزایش جذابیت محیط 

و ایمنی شهروندان دارد. 

 راه اندازی ۳ توقفگاه جدید خودروهای سنگین در 
مبادی ورودی اصفهان

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان، از راه‌اندازی سه توقفگاه ویژه خودروهای 
سنگین در مبادی ورودی شهر خبر داد و گفت: این اقدام در راســتای ساماندهی ناوگان باری، کاهش 
ترافیک و حفظ زیرساخت‌های شهری انجام شده است. سید علی عبدالهی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« 
اظهار کرد: برنامه‌ریزی برای حمل و نقل بار، به مدیریت شهری کمک می‌کند تا درباره نگهداری و توسعه 
زیرساخت‌های شهری مانند پل‌ها و خیابان‌ها، تصمیمات بهتری اتخاذ کند. وی افزود: با وجود اهمیت 
فراوان، مدیریت حمل و نقل بار در اصفهان با چالش‌هایی نظیر نبود سامانه‌های جامع اطلاعاتی، کمبود 
پارکینگ‌های مناسب برای خودروهای باربری، روبه‌رو است. مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: این سازمان اقدام به راه‌اندازی سه توقفگاه خودروهای سنگین در مبادی 
ورودی شهر اصفهان نموده اســت. عبدالهی اظهار کرد: یکی از توقفگاه‌های شهر اصفهان به متراژ حدود 
۱۰ هزار متر مربع در خیابان بسیج واقع در منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان، دیگری در غرب اصفهان واقع در 
منطقه ۱۱ شهرداری، همچنین دیگر توقفگاه ناوگان باری درون‌شهری در منطقه ۷ شهرداری در مجاورت 
دهکده المپیک با وسعت 4 هکتار با هماهنگی سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان فعالیت 
می‌کند. وی افزود: توقفگاه خیابان بسیج به‌صورت ۲۴ ساعته آماده ارائه خدمات به شهروندان است 

و در حال حاضر این توقفگاه با ظرفیت نزدیک به ۱۰۰ خودروی ناوگان بار سنگین و نیمه‌سنگین است.

 نصب سایه‌بان‌های جدید ایستگاه‌های اتوبوس در 
منطقه ۸ اصفهان

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان گفت: به منظور رفاه حال شهروندان، ۱۶ عدد سایه بان ایستگاه اتوبوس 
در سطح منطقه نصب و به‌منظور تعیین مسیر خودروها قبل از تقاطع‌ها، تابلوهای راهنمای مسیر نوسازی 
به هزینه کل ۱۵ میلیارد ریال نصب شده است. حسن محمدحسینی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به 
احداث ۱۶ عدد سایبان جدید ایســتگاه اتوبوس اظهار کرد: با هدف افزایش رفاه حال مسافران به‌ویژه 
دانش آموزان، همچنین تغییر و جذابیت مبلمان شهری ایستگاه‌های اتوبوس خیابان گلخانه و میدان 
علیخانی با استفاده از طرح جدید نوسازی و نصب شده است. وی با اشاره به وضعیت تابلوهای هدایت 
مسیر در معابر سطح منطقه افزود: تابلوهای هدایت مســیر، اطلاعات مورد نیاز رانندگان را برای یافتن 
مسیر خود قبل از رسیدن به تقاطع‌ها میسر می‌کند که طراحی صحیح آن نقش بسزایی در ایمن و روان 
سازی ترافیک عبوری ایفا می‌کند. مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان تصریح کرد: عملیات نوسازی و 
نصب ۷ مورد تابلوهای هدایت مســیر خیابان‌های ۵ آذر، میدان رباط، میدان نگهبانی، ورودی نوبهار و 

ورودی بهارستان انجام شده است.

بدون پرداخت هزینه و به صورت امتیاز با مالکان صورت گرفت؛

۶۰ میلیارد تومان توافق برای بازگشایی گلوگاه‌های منطقه ۲ اصفهان 

مدیر منطقه ۲ شــهرداری اصفهان گفت: ســال جاری برای بازگشایی 
گلوگاه‌های این منطقه بالغ بر ۶۰ میلیارد تومان، بدون پرداخت هزینه به 

صورت امتیاز با مالکان توافق کردیم.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، محمدرضا طبیبی در قســمت بیستم از 
فصل هفتم برنامه تلویزیونی »اصفهان من« اظهــار کرد: منطقه ۲ در 
شــمال غربی شــهر اصفهان دارای ۹ محله بوده و تنها منطقه سه تکه 
شهر است که این ویژگی چالش‌ها و فرصت‌هایی را پیش روی منطقه 
قرار می‌دهد. وی با اشاره به اینکه منطقه ۲ در شرقی‌ترین بخش خود 
۵ محله شــامل آفاران، برزان، جاوان، ولدان و مشکین را دارد، افزود: 
در بخش میانی منطقه محله بابوکان و شهرک رسالت و در غربی‌ترین 
نقطه منطقه محله دهنو، شهرک پرتو و محدوده بختیاردشت قرار دارد.

 مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با اشــاره به جمعیت ۷۸ هزار نفری 
منطقه ۲ که از مناطق کم تراکم شهر است، گفت: منطقه ۲ یکی از مناطق 
کم برخوردار شــهر اصفهان اســت که تفاوت ماهیتی بین محلات آن 
وجود دارد؛ شهرک‌های پرتو و رسالت محله‌های نو و تازه احداث شده 
است، اما محله‌هایی با قدمت زیاد همچون آفاران و ولدان نیز در منطقه 
۲ وجود دارد و به طور قطع چالش‌ها، خواســته‌ها و مشکلات محلات 

متفاوت است. 
طبیبی با تأکید بر اینکه مشکلات محلات مختلف منطقه ۲ احصا شده 

است، ادامه داد: طی ۴ سال گذشــته با توجه به رویکرد محله محوری 
هر ســال محله‌های هدف انتخاب شدند، در راســتای توسعه محلات 
تغییرات هر چند کوچک را اجرایی کردیم. وی با تأکید بر اینکه همانگونه 
که محلات منطقه ۲ کم‌برخوردار است، جزو کم درآمدترین مناطق شهر 
نیز محسوب می‌شــود و این امر موجب شده اســت که طی دهه‌های 
گذشته پروژه شــاخص بزرگ در منطقه ۲ اجرا نشــود، تصریح کرد: با 
رویکرد شورای اسلامی شهر در دوره ششم مدیریت شهری و حمایت 
شهردار اصفهان بودجه محرک توسعه برای منطقه ۲ و دو منطقه دیگر 
شهر تعیین و بخشــی از درآمد مناطق برخوردار به عنوان کمک توسعه 
منطقه ۲ در نظر گرفته شد. مدیر منطقه ۲ شــهرداری اصفهان افزود: 
بودجه محرک توســعه منطقه ۲ در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۴۰ درصد تحقق 
داشته است و این عدد سال گذشته به ۶۰ درصد رسیده است. طبیبی 
ضمن قدردانی از مناطق ۵ و ۶ شــهرداری اصفهان که حامی منطقه ۲ 
بوده‌اند، گفت: یکی از رویکردهای ما برای اینکه محرک توسعه به‌صورت 
واقعی در محلات رخ دهد، رفع مشکل جمعیت پذیری محلات است. 
وی با اشاره به آزادســازی گلوگاه‌ها در منطقه ۲ با بهره‌مندی از ماده ۱۴ 
برای منازل و خرابه‌های بدون سکونت و توافق با مالکان که بخشی از 
ملک آنها در مسیر قرار دارد، تصریح کرد: سال جاری بالغ بر ۶۰ میلیارد 
تومان برای بازگشایی گلوگاه‌های منطقه، بدون پرداخت هزینه به صورت 

امتیاز با مالــکان توافق کردیم، در حالی که اعتبار بازگشــایی گلوگاه‌ها 
منطقه ۲، سال جاری ۱۰ میلیارد تومان بوده است و هنوز به ریالی از این 

عدد دست نزدیم.
مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با تشــکر از همراهی اهالی مهربان و 
همراه منطقه ۲ گفت: مردم وقتی ببینند که اتفاق خوب در محله آن‌ها رخ 
می‌دهد با مدیریت شهر همراه می‌شوند. طبیبی با اشاره به بازگشایی 
گلوگاه کندروی بزرگراه شهید خرازی گفت: از زمان احداث بزرگراه یعنی 
۲۵ سال پیش، یک منزل ابتدای کندرو بزرگراه شهید خرازی از سمت 
قلمستان باقی مانده بود و مســیر را تنگ و موجب ترافیک در ساعات 
پیک شده بود که با همراهی مالک، تملک و تخریب انجام شد و اکنون 

در محله تعیین پیمانکار قرار دارد تا تعریض کندرو انجام شود. 
وی ادامه داد: اتفاق دیگر تقاطع بزرگراه شــهید خرازی و خیابان امام 
خمینی )ره( شامل تعریض ابتدای کندروی ضلع غربی و اتصال رینگ 
سوم به رینگ دوم شهری در محل تقاطع پل امام خمینی )ره( و بزرگراه 
شهید خرازی است که بودجه آن دیده شــده و طرح نیز مصوب شده 
است. مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه شهروندان در 
بزرگراه شهید خرازی مسیر شمال به جنوب اگر می‌خواستند به منطقه 
۲ وارد شوند، فقط خروجی خیابان صمدیه وجود داشت که موجب ایجاد 
ترافیک شده بود، افزود: در این راستا یک خروجی از کف بزرگراه مقابل 
پارک قلمستان ایجاد می‌شود که لازمه آن تعریض خروجی کندرو بود و 

هر سه این اتفاق تا پایان سال تحقق خواهد یافت. 
طبیبی با اشــاره به اجرای پروژه‌های خیابان‌سازی در راستای توسعه 
منطقه ۲ افزود: آزادســازی و احداث خیابان ولیعصــر در محله دهنو 

اجرایی شده است. 
وی با اشاره به آزادسازی خیابان شهید عطایی در محله بابوکان تصریح 
کرد: تغییر کاربری بخــش بزرگی از اراضی کشــاورزی محله بابوکان 
هفته گذشته با ابلاغ کمیسیون ماده ۵ انجام شد که امیدوارم عملیات 

آزادسازی خیابان شهید عطایی را تسریع کند.
‌ مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با اشاره به خیابان کمکی خیابان امام 
خمینی )ره( در محله مشکین و ولدان افزود: سال گذشته و سال جاری 
بودجه خوبی برای آن گذاشتیم، با توجه به اینکه مساحت این آزادسازی 
بسیار زیاد است که امیدواریم طی دو سال آینده این خیابان کمکی که از 
دهه‌ها پیش شهرداری در شرف آزادسازی آن است، انجام شود. طبیبی 
با اشاره به احداث فرهنگســرا در محله بابوکان که تا پایان این دوره از 
مدیریت شهر افتتاح خواهد شد، گفت: منطقه ۲ یکی از معدود مناطقی 
است که در همه محله‌های آن فرهنگســرا وجود دارد، همچنین خانه 
بزرگ مادر و کودک در پارک قلمستان تا پایان سال افتتاح خواهد شد.

با مسئولان
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ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی
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با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
8/67 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002914 مورخ 1404/06/15 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد 
بندی دستجردی فرزند مسلم بشماره شناسنامه 6890 نسبت به شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 1373.25 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 431 اصلی واقع 
در اصفهان دستگردبرخوار صحرای خسروآباد بخش 16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار 
خریداری طی نقل و انتقالات عادی از اسناد رسمی به شــماره  29342 - 1318/04/19 
دفتر 2 و سندشــماره19189-1319/06/09 دفتر 4اصفهان مالکیت فاطمه فرودســتان 

فرزندملامحمودمحرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/21

م الف: 2036302 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

8/68 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صــادره هیات هاي موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــي اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . 
 در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایي تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر راي شــماره 11429 مورخ 1404/06/15 هیات اول  مالکیت  آقای میلاد 
نصری نصرآبادی  به شناسنامه شماره 1271939746 کدملي 1271939746 فرزند حمید  
در ششدانگ یکباب ساختمان  به مســاحت 1744 متر مربع پلاک شماره 100  فرعی از 
13  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک 

تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/21

م الف: 2036051  شهریاري رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
مفاد آراء

8/69 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر آرا صــادره هیات هاي موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . 
 در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایي تقدیم نماید. 

ردیف 1- برابر راي شماره 15939 مورخ 1404/07/29 هیات اول مالکیت آقای محمدرضا 
ابوالحسنی ترقی پور  به شناسنامه شماره 1491 کدملي 1287734979 صادره اصفهان 
فرزند عباس  در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 110/55 متر مربع پلاک شماره 
67   اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غــرب اصفهان از مالکیت تقی 
برجی فرزند حاج ملاحسین ســند 92114 مورخ 52/09/06 دفترخانه 2 اصفهان  تائید و 

محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/21

م الف: 2036193  شهریاري رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
مفاد آراء

8/70 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابر راي شماره 140360302026024898 مورخ 1403/11/11 هیات سوم متقاضی آقای 
احد رحیمی صائین به شناسنامه شماره  940 کدملی 6039362367  فرزند علی نسبت به 
سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 121/15 متر مربع از پلاک 

شماره 15178  واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان  
2- برابر راي شماره 140360302026024879 مورخ 1403/11/11 هیات سوم متقاضی خانم 
پروین انتظاری به شناسنامه شماره  791 کدملی 6038740351  فرزند براتعلی نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 121/15 متر مربع از پلاک 

شماره 15178  واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان  
موجب قولنامه به متقاضی واگذار شــده و تعدادی از شــهود آن را تایید نموده اند مالک 
رسمی نصر اله امین الرعایا به موجب سند 20348 مورخ 41/6/14 دفتر 56 اصفهان بوده 
که مورد درخواست مع الواسطه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/21

م الف: 2036018  حســین زمانی علویجه رئیس اداره ثبت اســناد و املاک شمال 
اصفهان 

تحدید حدود اختصاصی
8/71 شماره: 140485602210006485-1404/08/04 نظر به اینکه خانم شیوا بهامیری 
قهفرخی فرزند صفر، ش.ش 144 شــماره ملی 4622496712 در اجرای مقررات قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی تقاضای صدور 
 سند مالکیت نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون 
درج اعیانی به شماره پلاک 1755 فرعی از 2249- اصلی واقع در بخش 6 ثبتی اصفهان 
 را نموده و رای شــماره 140460302210005374 مورخ 1404/04/31 هیات قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع قانون مذکور نسبت 
به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اولیه تاکنون بعمل نیامده  لذا طبق تبصره ماده 13 
 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلاک 1755 فرعی از 2249- اصلی واقع در بخش 6 ثبتی

 اصفهان بنام نامبرده نســبت به ششــدانگ  در روز چهارشــنبه مورخه 1404/08/28 
 از ســاعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمــد لذا  بموجب ایــن آگهی به 
کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر در این آگهی در محل 
 حضور یابند  اعتراضــات مالکین  مجاور مطابــق ماده 20 قانون ثبــت از تاریخ تنظیم 
 صورتمجلــس تحدیدی تــا 30  روز پذیرفته خواهد شــد اعتراض بــه تقاضای تحدید 
حدود بایســتی توســط معترض  ظرف مــدت یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض به 
 مرجع ثبتــی بــا تقدیم دادخواســت بــه مرجــع ذیصلاح قضائــی صــورت پذیرد.
 م الف: 2036088 حمیدرضا  خســروي سرپرست واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب 

شرق اصفهان

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان گفت: طی هفت ماه 
سال جاری در راستای جمع‌آوری خودروهای فرسوده رها شده در معابر شهر ۱۱۴۸ 

اخطاریه صادر و ۱۷۶ دستگاه از این خودروها جمع‌آوری شده است.
مصطفی مرادیان‌نــژاد در گفت‌وگو بــا »ایمنا« بــا ارائه گزارشــی از اقدامات و 
فعالیت‌های اداره کل پیشــگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان طی 
7 ماه نخست سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر در 
این مدت ۲۱۱۵۸ تذکر و پیشگیری و ۷۲۰۵ اخطار صادر و تخلف ۱۷۰۱۷ متصدی 

صنفی رفع شده است. 
وی افزود: ۵۶۶۱ اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز در 7 ماه 
سال جاری صادر و ۲۰۴۲ مورد نیز رفع تخلف شده است. مدیرکل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه طی 7 ماه سال جاری در راستای 
جمع‌آوری خودروهای فرسوده رها شده در معابر شهر ۱۱۴۸ اخطاریه صادر و ۱۷۶ 
دستگاه از این خودروها جمع‌آوری شده است، گفت: در این مدت از بساط‌گستری 
و دست‌فروشی ۱۳۷۴ نفر جلوگیری شد و ۸۴۰ متکدی در این کلان‌شهر هدایت و 
ساماندهی شدند. مرادیان‌نژاد با بیان اینکه 7مهر ۱۴۰۴ در بخش کنترل ساختمان 
برای جلوگیری از ادامه فعالیت و تعطیلی کارگاه‌های ساختمانی متخلف یا بدون 

مجوز و پروانه از ۷۱ مورد احداث زمین بایر جلوگیری شــده است، افزود: در این 
مدت از افزایش طبقات ۵۸۵ ســاختمان، تعمیرات داخلــی غیرمجاز ۲۸۵۷ 
ساختمان، تبدیل وضعیت ۶۹۷ ساختمان و فعالیت ۹۸۳۴ کارگاه ساختمانی 
متخلف نیز جلوگیری شده است. وی ادامه داد: در 7 ماه سال جاری در راستای 
اجرای بند ۲۰ قانون شــهرداری‌ها درباره رفع مزاحمت کارگاه‌های صنفی مزاحم 
از طریق اجرای تمهیــدات و تعطیلی ۲۰۲ رأی قضائی، همچنین بر اســاس بند 
۱۴ قانون شهرداری‌ها مبنی بر رفع خطر از بناهای حادثه‌آفرین، چاله‌ها و اشیای 
مشــرف به معابر عمومی ۲۴۱ رأی اجرا شده اســت. مدیرکل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: در راستای اجرای ماده ۱۱۰ قانون 
شهرداری‌ها، طی فروردین، اردیبهشــت، خرداد، تیر، مرداد، شهریور و مهر سال 

جاری ۵۴۳ رأی در این کلان‌شهر اجرا شده است. 
مرادیان‌نژاد با اشاره به اقدامات مدیریت پیشــگیری و رفع تخلفات شهری در 
بخش کنترل دفع ضایعات ساختمانی در سطح شهر همچون تعطیلی کارگاه‌های 
ایجادکننده سد معبر و پیشگیری از تخلیه مصالح و نخاله در معابر عمومی اظهار 
کرد: در این زمینه ۵۲۱۳ اخطار صادر و ۸۷۱ کارگاه ساختمانی متخلف نیز تعطیل 

شده است.

مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان از بازنگری در خطوط اتوبوسرانی این منطقه 
خبر داد و گفت: با هدف پوشش کامل شبکه معابر و تسهیل دسترسی شهروندان 

به حمل‌ونقل عمومی، توســعه خطوط جدید و نوسازی ایستگاه‌های 
اتوبوس در دستور کار قرار گرفته است.

مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با 
توجه به توســعه روزافزون محدوده‌های مســکونی و 
افزایش تقاضای سفر درون‌شهری، یکی از چالش‌های 
جدی این منطقه، توزیع نامناسب خطوط اتوبوسرانی 
و پوشش ناکافی برخی معابر اصلی و فرعی است که 
بازنگری کامل آن در دســتور کار قرار دارد. وی افزود: 

بر اساس مطالعات انجام شده، خط جدید اتوبوس از 
شهرک ولی‌عصر )عج( تا مرکز شهر در برنامه‌های کوتاه‌مدت 

منطقه پیش‌بینی شده است و این مسیر از ضلع شرقی منطقه 
شــامل خیابان لاله و خیابان پروین عبور خواهد کرد تا شهروندان شرق 

منطقه نیز دسترسی مستقیم به مرکز شهر داشته باشند. مدیر منطقه ۷ شهرداری 
اصفهان با اشــاره به وضعیت ایســتگاه‌های اتوبوس این منطقه گفت: در حال 

حاضر تعداد زیادی از سرپناه‌های ایســتگاه‌های اتوبوس قدیمی و فرسوده‌اند 
و به دلیل محدودیت‌های مالی، امکان نوســازی همه آنها بــه صورت هم‌زمان 
فراهم نشده است؛ با این حال در بودجه ســال آینده، افزایش اعتبارات 
نوسازی و نورپردازی ایستگاه‌ها در دستور کار قرار دارد تا محیطی 
ایمن‌تر و مناســب‌تر برای انتظار مســافران فراهم شــود. 
سلطان‌آقایی خاطرنشان کرد: از دیگر چالش‌های موجود 
در حمل‌ونقل عمومی منطقه، عــرض کم خیابان‌های 
مولوی، شــاهد و برخی خیابان‌های فرعی اســت که 
امکان تردد اتوبوس‌های بزرگ در آنها وجود ندارد. وی 
افزود: برای حل این مشکل، اســتقرار میدل‌باس‌ها و 
اتوبوس‌های کوچک یا اســتفاده از ناوگان تاکسی برای 
پوشــش این مســیرها در حال بررســی و پیگیری است. 
وی تأکید کرد: ارتقای سطح خدمات حمل‌ونقل عمومی یکی از 
اولویت‌های اصلی مدیریت شهری منطقه هفت است و اجرای طرح‌های 
بازنگری و توسعه خطوط اتوبوسرانی می‌تواند نقش مهمی در کاهش ترافیک، 

افزایش رضایت شهروندان و تسهیل دسترسی به نقاط مختلف شهر ایفا کند.

در 7 ماه گذشته انجام شد؛

جمع‌آوری ۱۷۶ خودروی فرسوده رها شده در معابر اصفهان 
 بازنگری خطوط اتوبوسرانی در منطقه ۷ اصفهان 

برای پوشش کامل شبکه معابر
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نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان 

در دیدار با مدیرکل و معاونین بیمه سلامت استان 

با اشــاره به ضرورت مدیریت هزینه‌ها در شرایط 

فعلــی، اظهار کرد: متأســفانه در برخــی حوزه‌ها 

خرج‌هایی انجام می‌شود که در وضعیت اقتصادی 

کنونی کشور توجیه ندارد و لازم است تصمیم‌های 

مالی با نگاه عدالت‌محور و هدفمند گرفته شود. 

به گزارش خبرنگار »مهر«، آیت‌ا... ســید یوسف 

طباطبایی‌نژاد افزود: در زمینه یارانه‌ها باید بازنگری 

صورت گیرد تا حمایت‌ها تنها به اقشاری اختصاص 

یابد که زیر چتر کمیته امداد و ســازمان بهزیستی 

هستند؛ زیرا این گروه‌ها نیازمند مراقبت جدی‌اند.

 وی تأکیــد کــرد: همان‌گونــه کــه یارانــه باید 

به دهک‌های پاییــن و محروم برســد، در نظام 

بیمه ســامت نیز همین رویه باید دنبال شــود تا 

 خدمات درمانی به طور واقعی به دست نیازمندان 

برسد. 

نماینده ولی‌فقیه در اســتان اصفهــان همچنین 

با اشــاره به هزینه‌های کلان ملــی در حوزه‌های 

زیربنایــی گفت: اگر تنها یکســال بــه جاده‌های 

کشور رسیدگی نشود، مسیرهایی که طی ۴۶ سال 

ساخته شده‌اند از بین می‌روند و در زمینه صنعت 

برق نیز متناســب با رشد کشور، ســرمایه‌گذاری 

لازم صورت نگرفته اســت. آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد 

با اشــاره به مقاومت جمهوری اســامی در برابر 

قدرت‌های جهانــی اظهار کرد: در همین شــرایط 

ســخت اقتصادی، ایران تنها کشــوری است که 

توانســت در برابر ابرقدرتی مانند آمریکا بایستد و 

حتی در جنگ دوازده روزه، مهم‌ترین پایگاه نظامی 

آنان در منطقه را هدف قرار دهد.

در پایان این دیدار، مدیرکل بیمه سلامت استان 

اصفهان به مناســبت هفته بیمه سلامت گزارشی 

از عملکرد شــش‌ماهه این سازمان در سال ۱۴۰۴ 

ارائه کرد. محمدحســین صفاری اعلام کرد: بیمه 

سلامت به‌عنوان بیمه رایگان برای اقشار کم‌درآمد، 

تاکنون یک‌میلیون و 300 هزار نفر از مردم استان 

 را به‌صــورت رایــگان تحت پوشــش قــرار داده

 است. 

وی همچنین خاطرنشان کرد: براساس دهک‌های 

درآمدی به بیمه‌شــدگان تخفیف داده می‌شود و 

علاوه بر قرارداد با بیمارســتان‌ها، در صورت بروز 

مشــکلات درمانی به‌ویژه در بیماری‌های خاص، 

تا ســقف ۱۸۵ میلیون تومان کمک‌هزینه درمان 

پرداخت می‌شود. 

در اقتصادی که تاب‌آوری در گرو خودکفایی اســت، 
صنعت لوازم خانگی ایــران در آســتانه یک تحول 
استراتژیک قرار گرفته است. این بار، موتور محرک 
این تحول نــه در کارخانه‌هــای تولید کننــده لوازم 
خانگی، که در کوره‌های فولاد مبارکه اصفهان روشن 

شده است. 
به گزارش »ایراسین«، با یک سرمایه‌گذاری کلان ۶۴ 
میلیون یورویی در خط جدید تولید ورق‌های رنگی، 
این غول فولادی در حال ایجاد یک زیرساخت حیاتی 
است که آینده صنایع پایین‌دســتی را برای سال‌ها 
تضمین خواهد کرد. این حرکت تنها افزودن یک خط 
تولید نیســت؛ بلکه گذار از تءمین کننده به شریک 
استراتژیک برای صنعتی است که آرزوی رسیدن به 

بازارهای جهانی را در سر می‌پروراند.
فــولاد مهمترین نهاده مــورد مصــرف صنایع لوازم 
خانگی است و فولاد مصرفی در این صنایع به دلیل به 
کارگیری نوع خاصی از تکنولوژی نورد، جزو فولادهای 
ویژه دسته بندی شــده و ارزش افزوده بالایی ایجاد 
می‌کند که البته در همه کشــورها نیــز قابلیت تولید 
ندارد. به همین دلیل اســت که توسعه صنعت لوازم 
خانگی در هر کشوری، نشانگر توسعه اقتصادیو بهبود 
تکنولوژی و تأییدی بر رشد و پیشرفت صنعت فولاد 
آن کشور است. نمایشگاه »هامکس« نیز هر ساله با 
هدف توسعه و نمایش دســتاوردهای صنعت لوازم 
خانگی برگزار می‌شــود و نکته‌ای که این بار با تأکید 
بیشــتر باید به آن توجه کرد، نقش فــولاد مبارکه در 

توسعه صنعت لوازم خانگی کشور است. 
این گروه با تولید محصولات ویژه ای نظیر ورق‌های 
پوشش دار و رنگی سهم ویژه ای در تأمین مواد اولیه 
لوازم خانگی دارد و از دیگر ســو طرح‌های توســعه 
این شرکت نیز بر همین اساس طراحی شده تا نیاز 
وارداتی موجود را کاملًا رفع کند. در دنیای به شــدت 
رقابتی و پرنوسان فولاد جهانی، موفقیت دیگر تنها با 
تناژ تولید سنجیده نمی‌شود. غول‌های این صنعت، 
از آرســلورمیتال در لوکزامبورگ گرفته تا پوســکو در 
 کره جنوبی، مدت‌هاســت دریافته‌اند که آینده نه در 

فولاد خــام، بلکه در محصولات پیچیــده و با ارزش 

افزوده نهفته اســت. این درســی اســت که اکنون 

شــرکت فولاد مبارکه اصفهان، با یک سرمایه‌گذاری 

حساب‌شــده به مبلغ ۶۴ میلیون یورو )۶۸ میلیون 

دلار( در خط تولید جدید ورق‌های رنگی، آن را به جان 

خریده است.

ایجاد مزیت متمایز بر اساس نیاز بازار
این پروژه که قرار است در ســال ۱۴۰۶ تکمیل شود، 

ظرفیت اسمی ۱۲۰ هزار تن در سال را خواهد داشت 

و به طور خاص، صنعت لوازم خانگی داخلی را هدف 

گرفته اســت. اطلاعات بــازار این ضــرورت را تأیید 

می‌کند؛ با پیش‌بینی تقاضای ۱۶۷ هزار تنی در سال 

۱۴۰۴، بازار با کمبود عرضه مواجه اســت که این خط 

جدید بخش عمده‌ای از آن را پوشــش خواهد داد. 

در ظاهر، این یک توسعه متوســط به نظر می‌رسد، 

اما در واقعیــت، بیانگر یک چرخش اســتراتژیک 

قابل توجه اســت. فولاد مبارکه با حرکت به ســمت 

پایین‌دست زنجیره ارزش و خروج از فولاد کالایی به 

یک حوزه تخصصی، در حال تغییر سنگر رقابتی خود 

از »قیمت« به »تمایز« است. نرخ بازده داخلی قابل 

توجه بیش از ۳۰ درصدی پــروژه نیز، خود گواهی بر 
منطق مالیِ »فرار از تله کالایی شدن« است.

این سرمایه‌گذاری برآمده از یک منطق دوگانه است 
که استراتژی شــرکتی را با الزامات اقتصاد ملی در 
هم می‌آمیزد. نخســت، این یک نمونه کلاسیک از 
»جایگزینی واردات« و کاهش وابســتگی به خارج 
است. هم اکنون فولاد مبارکه با تولید سالانه ۱۰۰ هزار 
تن ورق رنگی، تأمین‌کننــده اصلی این محصول در 
کشور بوده و موجب تاب‌آوری صنعت لوازم خانگی 
در برابر فشــارهای تحریمی شده اســت. از این رو، 
افزایش ظرفیت ۱۲۰ هــزار تنی، خیال تولیدکنندگان 
لوازم خانگی برای توسعه تولید را راحت خواهد کرد. 
این حرکت نه تنها یــک بازار ســودآور را برای فولاد 
مبارکه تضمین می‌کند، بلکه کل اکوسیستم تولیدی 
کشور را نیز در راســتای هدف خودکفایی اقتصادی 

تقویت می‌نماید.
ایــن اقــدام بازتابــی از »دفترچــه اســتراتژی« 
پیشــرفته‌ترین فولادسازان جهان اســت. به جای 
فروش ســاده کلاف‌های فولادی، فولاد مبارکه سبد 
کاملی از محصولات نهایی شــامل پوشــش رنگ، 
پوشش لمینت، پرینت طرح‌دار و ورق با سطح چرمی 

)Emboss( را عرضه خواهد کــرد. این محصولات 
متناسب با نیازهای فنی و زیبایی‌شناختی مشتریانی 
مانند تولیدکنندگان یخچال، ماشــین لباسشویی و 
ظرفشویی طراحی شده‌اند. این تنوع محصول، روابط 
پایدارتری با مشــتریان ایجاد کــرده و یک »خندق 
رقابتی« می‌ســازد که نفوذ به آن برای واردکنندگان 

بسیار دشوارتر است.

یک گام به سوی فولاد سبز
نکته مهــم و البته حیاتی در احــداث طرح ۱۲۰ هزار 
تنــی ورق‌های رنگی فــولاد مبارکه، اتخــاذ رویکرد 
محیط زیستی در احداث خط و استفاده از ۴۰۰ هزار 
تن ســرباره در فرایند احداث تأسیســات آن است. 
رویکردی که در راستای به کارگیری اقتصاد چرخشی 
در گروه فولاد مبارکه آغاز شــده بود و با اســتفاده از 
ســرباره آن در آســفالت کنارگذر شــرق اصفهان در 
مقیاس بالا امتحان شد. این دست اقدامات، گامی 
به سوی تولید فولاد سبز و ایجاد ارزش افزوده پایدار 

برای فولاد مبارکه محسوب می‌شود.
اهداف کلان این پروژه شامل افزایش ارزش افزوده، 
کاهــش واردات و بهبود رقابت‌پذیــری در بازارهای 
داخلی و بین‌المللی است. این اهداف، صرفاً کلمات 
تخصصی مدیریتی نیستند، بلکه اصول اصلی بقا در 
صنعت مدرن فولاد به شمار می‌روند. تمرکز اولیه بر 
روی تثییت بازار داخلی و تأمین نیاز مصرف‌کنندگان 
خواهد بود، اما این پروژه به عنوان یک سکوی پرتاب 
بالقوه بــرای صادرات بــه بازارهای همســایه مانند 
عراق، افغانستان و کشــورهای حوزه CIS نیز عمل 
می‌کند. در نهایت، سرمایه‌گذاری در حوزه فولاد رنگی، 
چیزی فراتر از یک خط تولید جدید اســت؛ این یک 
شرط‌بندی بر آینده‌ای است که در آن قهرمانان صنعتی 
نه بر اساس مقیاس کوره‌هایشــان، بلکه بر اساس 
پیچیدگی محصولاتشان رقابت می‌کنند. فولاد مبارکه 
با این طرح، اســتراتژی تکمیل زنجیره »از سنگ تا 
رنگ« را تثبیت کرده و به دنبال خلــق ثروت پایدار 

برای سهامداران خود است.

امام جمعه اصفهان در دیدار با مدیرکل و معاونین بیمه سلامت استان:چرخش استراتژیک فولاد مبارکه به سمت بازار لوازم خانگی

خدمات درمانی باید به دست نیازمندان برسد 

رئیس اداره تعلیــم و تربیت کــودک اداره کل آموزش و 

پرورش استان اصفهان گفت: 2215 مهدکودک دارای مجوز 

در استان تحت نظارت اداره کل آموزش و پرورش در مسیر 

استانداردسازی برای ارتقای کیفیت قرار دارد.

 علیرضا ســلطانی در گفت وگو با »ایرنــا«، فراهم کردن 

فرصت‌هــای تربیتــی باکیفیت بــرای همه کــودکان و 

یکپارچه‌ســازی مهدکودک‌های اســتان را از اهداف این 

طرح دانســت و گفت: اکنون این تعداد مهدکودک دارای 

مجوز رسمی از سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک زیر نظر 

وزارت آموزش و پرورش در استان فعالیت می‌کنند و فرایند 

استانداردسازی و ارتقای کیفیت این مراکز در جریان است.

 وی اضافه کرد: در ســال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ بیش از 

۸۵ مرکز کودکستان نیز به صورت حقیقی و حقوقی فعال 

هستند که تاکنون ۱۳ مرکز فاقد مجوز شناسایی و تا زمان 

دریافت مجوز قانونی با اخطار رســمی از ادامه فعالیت تا 

مان دریافت مجوز منع شــده و اطلاعات این مراکز نیز به 

استانداری ارسال ارسال شده است. 

رئیس اداره تعلیــم و تربیت کــودک اداره کل آموزش و 

پرورش استان اصفهان با بیان اینکه سطح کیفی مهدهای 

کودک‌ پس از انتقال به زیرساخت آموزش و پرورش بهبود 

یافته است، گفت: در زمان واگذاری این مراکز به آموزش 

و پرورش، ارزیابی‌ها نشــان‌دهنده ناهمگونی و شــکاف 

کیفیتی قابل توجــه بین مراکز برخــوردار و غیر برخوردار 

بوده و اکنون مأموریت اصلی ما بر کاهش این شــکاف، 

یکپارچه ســازی و استانداردســازی آنها با یک چارچوب 

واحد است تا همه کودکان از فرصت‌های تربیتی باکیفیت 

برخوردار شوند. 

سلطانی درباره استانداردهای فضا و ایمنی مهدهای کودک‌ 

توضیح داد: تمام مراکز باید دارای نور و تهویه مناسب، دمای 

مطلوب، فضای بازی ایمن و تفکیک‌شده برای گروه‌های 

ســنی مختلف، کف‌پوش و مبلمان استاندارد، سرویس 

بهداشتی مناسب و فضای باز برای فعالیت بدنی باشند و 

اصول ایمنی در برابر آتش‌سوزی و بلایای طبیعی در آن‌ها 

رعایت شده باشد.

 سلطانی مهم‌ترین چالش‌ها برای ارتقای کیفیت مهدهای 

کودک‌ اســتان اصفهان را کمبود فضای مناســب، تفاوت 

امکانات بین مناطق برخوردار و کم‌برخوردار، کمبود نیروی 

متخصــص و محدودیت بودجه دانســت و گفت: اجرای 

نظام رتبه‌بندی مراکز، ارتقای صلاحیت حرفه‌ای مربیان 

و مدیران، حمایت از مهدهای مناطق کم‌برخوردار و توسعه 

سامانه هوشمند نظارت از اولویت‌های ماست. 

وی گفت: در مناطق کم برخــوردار به‌طور معمول امکانات 

محدودتر است اما آموزش و پرورش برای اجرای عدالت 

آموزشی طرح‌هایی مانند خرید خدمات تربیتی و جذب 

نوآموزان دهک‌های 8 به بالا از طریــق اعتبارات دولتی با 

اولویت نوآمــوزان مناطق محروم و دو زبانــه و... را دنبال 

می‌کند.

 رئیس اداره تعلیــم و تربیت کــودک اداره کل آموزش و 

پرورش اســتان اصفهان اضافه کرد: در این طرح با وجود 

کمبود فضا یا تجهیزات، تلاش شده نیروی انسانی محلی 

آموزش ببیند و از فضاهای چنــد منظوره برای نگهداری و 

مراقبت کودکان استفاده شود. 

ســلطانی تأکید کرد: با یکپارچه سازی و استانداردسازی 

تمام مراکز تحت یــک چارچوب واحد، همــه کودکان در 

اســتان از فرصت‌های تربیتی باکیفیت بهره‌مند خواهند 

شد.

 2000 مهدکودک اصفهان 

در مسیر استانداردسازی قرار دارد
استاندار اصفهان گفت: مجموعه مصوبات اجرایی در حوزه‌های 
آب، کشاورزی، انرژی و زیرساخت برای جبران محرومیت‌های 
شرق اصفهان مصوب شد وحمایت از معیشت مردم در اولویت 

اقدام قرار دارد.
به گزارش »مهر«، نشســت صمیمی و مفصل استاندار اصفهان 
با مردم، معتمدان محلی و مســئولان اجرایی شهرستان ورزنه 
با تصویــب ۳۳ مصوبه اجرایــی در حوزه‌های آب، کشــاورزی، 
انرژی، تســهیلات بانکی و زیرســاختی به پایان رسید. در این 
دیدار، جمالی‌نژاد ضمن استماع مســتقیم دغدغه‌های مردم 
شرق اصفهان، بر ضرورت حمایت قاطع از خانوارهای کشاورز و 
دامدار در شرایط تشدید خشکســالی تأکید کرد. مهدی جمالی 
نژاد در نخستین محور سخنان خود از اجرای فوری برنامه جبران 
خسارات عدم کشت در سال آبی جاری خبر داد و گفت: سازمان 
جهاد کشاورزی و استانداری مکلف شدند خسارت عدم کشت را 
تأمین و پرداخت کنند تا بخشی از آسیب‌های معیشتی کشاورزان 
جبران شود. وی همچنین از تمدید مجوز چاه‌های اضطراری در 
اراضی ورزنه و مرتع‌داری خبر داد و گفت: شرکت آب منطقه‌ای و 
جهاد کشاورزی موظفند با بازدید میدانی، نسبت به تجهیز و تمدید 

بهره‌برداری این چاه‌ها اقدام کنند.
 وی اضافه کرد: کشاورزان شرق اصفهان در سال جاری از پرداخت 
هرگونه عــوارض، آب‌بها و حق‌النظــاره معاف شــدند و پروانه 
چاه‌های ســطحی آنان بدون نیاز به نصب کنتور هوشمند تمدید 

خواهد شــد. اســتاندار اصفهان در بخش انرژی، ایجاد نیروگاه 
خورشیدی ۱۰ مگاواتی توسط شرکت فولاد مبارکه را از مهم‌ترین 
تصمیمات این نشست دانست و گفت: این پروژه با هدف توسعه 
پایدار و در قالب مســئولیت اجتماعی صنایع بزرگ استان اجرا 
می‌شود و بهره‌برداری آن به شرکت تعاونی فراگیر مردمی واگذار 
خواهد شد. وی افزود: در همین راستا، فولاد مبارکه موظف شد 
پروژه‌های مشترک چون فرهنگسرای ورزنه و طرح بازچرخانی 
آب اســتخرهای پرورش ماهی را نیز با هماهنگی شــهرداری و 
استانداری تکمیل کند. همچنین شرکت توزیع برق استان مأمور 
شد تأمین برق موقت برای استخرهای پرورش ماهی را در دستور 

کار قرار دهد. 
جمالی‌نژاد با تأکید بر رفع موانع مالی و بانکی گفت: برای تأمین 
تسهیلات مورد نیاز بخش‌های مختلف، جلسه‌ای در استانداری 
با حضور مدیران بانک‌هــا، بنیاد برکت، بنیــاد علوی و صندوق 
کارآفرینی امید تشکیل می‌شود. وی افزود: معاونت اقتصادی 
استانداری موظف شــد تمدید وام‌های کشــاورزان را از طریق 
بانک‌های عامل پیگیری کند. اســتاندار اصفهــان همچنین از 
تخصیص تسهیلات 3 میلیارد تومانی به شرکت تعاونی روستایی 
والفجر برای ایجاد روستا بازار و حمایت از شرکت توسعه و عمران 
ورزنه بــا 4000 عضو خبر داد. وی گفت: به منظور ارتقای ســطح 
خدمات‌رسانی در شــرق اصفهان، اســتانداری و بنیاد مسکن 
موظف شدند قیر رایگان برای آسفالت معابر و همچنین تجهیزات 

عمرانی، ماشــین‌آلات خدماتی و آتش‌نشــانی را از ســازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها تأمین کنند. جمالی نژاد تصریح کرد: در 
بخش اداری نیز مقرر شد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
با هماهنگی دســتگاه‌های اجرایی، نیرو، ساختمان و تجهیزات 
مورد نیاز برای استقرار ادارات دولتی در ورزنه را آماده سازد. وی از 
احداث ستاد فرماندهی انتظامی و کلانتری‌های بخش مرکزی و 
رودشت به عنوان مطالبه جدی مردم یاد کرد و گفت: این پروژه‌ها 
با همکاری فراجا و استانداری پیگیری می‌شود. استاندار اصفهان 
با انتقاد از طبقه‌بندی شهرستان به عنوان منطقه برخوردار، تأکید 
کرد: ورزنه باید با نگاه محرومیتی بازشناســی شود و طرح‌های 
پیشران آن در اولویت پرداخت تسهیلات قرار گیرد. وی خواستار 
روحیه جهادی و پیگیری مستمر مدیران شد و افزود: مصوبات 
این نشست نقشه راه توسعه شرق اصفهان است و اجرای دقیق 
آن، نشــانه عزم دولت برای بازسازی معیشــت مردم و احیای 

ظرفیت‌های منطقه خواهد بود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان از کشف ۴۱۳ کیلو گوشت 
فاســد در یکی از قصابی‌های اصفهان خبر داد. به گزارش »مهر«، 
علی اکبر مختاری اظهار کرد: در راستای اجرای گشت‌های مشترک 
نظارتی و بررسی گزارشات مردمی بازرسی از واحدهای صنفی گوشت 
فروشــی محدوده خیابان کاشــانی، میدان جمهوری انجام شد. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان اصفهان افزود: در این بازرسی 
مشترک حفظ امنیت غذایی مصرف کنندگان گوشت قرمز گوسفندی 

و گوساله تاریخ گذشته در سردخانه یکی از قصابی‌ها مشاهده شد. 
مختاری گفت: رئیس شعبه گشت مشترک تعزیرات پس از اظهار 
نظر کارشناسی ضابطان مبنی بر فساد و غیر قابل عرضه بودن مقدار 
۴۱۳ کیلوگرم گوشت‌های یخ زده داخلی و وارداتی بلافاصله دستور 
جمع آوری و معدوم سازی تحت نظارت مراجع را صادره و پرونده 
متصدی این واحــد صنفی متخلف در شــعبه تعزیرات حکومتی 

اصفهان برای اعمال تعزیر قانونی در حال رسیدگی می‌باشد. 

بیــش از 1500 خانوار مددجــوی کمیته امداد اســتان اصفهان از 

بسته‌های معیشتی و بهداشتی بهره‌مند شدند. 

 به گزارش خبرگــزاری صداوســیما، مدیرکل کمیته امــداد امام 

خمینی)ره( استان اصفهان، توزیع این بســته‌ها را در قالب طرح 

مشــترک با ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( بیان کرد و گفت: این 

بسته هابا هدف حمایت از خانواده‌های نیازمند و ارتقای سطح رفاه 

و سلامت مددجویان دربرگیرنده اقلام معیشتی و بهداشتی برای 

تأمین بخشــی از نیازهای خانوارهای تحت حمایت است. کریم 

زارع ادامه داد: ارزش این بســته‌ها بیش از 2 میلیارد و ۱۰۰ میلیون 

تومان است که با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تأمین و 

توزیع شد.

 وی افزود: بسته‌های معیشتی شامل رب گوجه، تن ماهی، روغن، 

ماکارونی، قند، شکر، چای و برنج و بسته‌های بهداشتی است که 

متناسب با نیاز خانواده‌ها میان آنان توزیع شد. مدیرکل کمیته امداد 

استان اصفهان با قدردانی از مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 

در اجرای این طرح، بیان کرد: اینگونه همکاری‌ها نقش مؤثری در 

بهبود وضعیت معیشتی اقشار آسیب‌پذیر دارد و زمینه‌ساز تقویت 

روحیه همبستگی و مسئولیت اجتماعی در جامعه است. 

استاندار اصفهان تأکید کرد: 

حمایت از معیشت مردم شرق اصفهان با جدیت دنبال می‌شود

۴۱۳ کیلو گوشت فاسد در قصابی در اصفهان کشف شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان خبرداد؛

توزیع بسته‌های معیشتی بین ۱۵۰۰ خانوار مددجوی اصفهانی
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